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MIRĖ SKULPTORIUS BRO- tų ir jaunųjų darbininkų kasmet 
, NIUS PUNDŽIUS, po sunkios išvažiuoja padėti nuimti derlių.” 

melų ligos, eidamas 52-siusmetus. Bu- -------------
' vo gimęs 1907 m. rugsėjo 15 d.

ižeikių apskr. Meną studijavo

Sekmadieni, gegužės 24, 7:49 rytą, Walter Reed ar
mijos ligoninėj, Washington, D. C., mirė buvęs ilgametis 
U. S. valstybės sekretorius John Foster Dulles, 71 i 
amžiaus. Vėžys ir kitos komplikacijos pakirto sveikatą ______  ,___ _

... ? T_ -------------------- 1---------’ ■Į šalis neteko dide- Mažeikių apakr. Meną studijavo
Kauno Meno mokykloje ir Pa
ryžiaus Aukštoje taikomosios 
dailės mokykloje. Buvo vienas 
žymiausių lietuves skulptorių, 
kurio kūriniai jau prieš karą Lie
tuvoje buvo aukštai vertinami. 
1944-50 metais Pundžius dėstė 
Kauno Valstybiniame taikomo
sios ir dekoratyvinės dailės in
stitute, o nuo 1951 metų buvo 
Lietuvos Valstybinio dailės in
stituto Vilniuje profesorium. 
Sovietų valdžios užsakytos jo 
skulptūros ir paminklai buvo pa
statyti netik Lietuvoje, bet ir 
kituose sovietų valdomuose kraš
tuose. Kartu su skulptorių Mi
kėnu pastatė didžiulį “Pergalės" 
paminklą Karaliaučiuje. Apie jo 
paskutinį gyvenimo laikotarpį 
sužinoma, kad sunkiai sirgdamas 
gulėjo Maskvos ir Vilniaus li
goninėse.

ir pagreitino mirtį. Jo asmenyje mūsų 
lio Valstybinirtko, gabaus diplomato, o pavergtos tautos 
nuoširdaus bičiulio ir nenuolaidaus kovotojo prieš raudo
nųjų tironiją ir jų kėslus. Jo liūdi prezidentas Eisen
hower, kabinetas, kongresmenai ir laisvojo pasaulio va
dovai. Palaidotas gegužės 27-tą Arlingtono Nacionali
nėse kapinėse su tiKybinėmis ir militarinėmią ceremoni
jomis, dalyvaujant mūs šalies aukštiems pareigūnams,jomis, dalyvaujant mūs šalies aukštiems pareigūnams, 
daugelio kitų šalių atstovams ir tūkstantinėms minioms. 
Velionis buvo presbyterionas, Vienok jo šūnus Avery 
Tobert Dulles perėjo katalikystėn ir tapo vienuoliu kuni- 
gu-jėzuitu. Jis taipgi paliko žmoną, sūnų Joną, brolį Allen 
ir seserį Eleanor.

KLAIPĖDOJE STATOMA 
NAUJA SILKIŲ APDOROJI
MO ĮMONĖ, kuri, kaip pranešė 
Vilniaus radijas balandžio 17 d„ 
per parą apdoros apie 600 tonų 
žuvies. Esamos žuvies apdoroji
mo įmonės nepajėgiančios visos 
sugautos žuvies sudoroti. Naujo
sios įmonės statybai paskirta 
25.5 milijonai rublių. Pirmąją 
produkčiją įmonė duosianti 1961 
metais.
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naujų narių vajus
PRATĘSIAMAS

Amerikos Lietuvių Tarybos, Bendrojo Amerikos Lie
tuvių Šalpos Fondo ir kitų patriotiniu organizacijų vado
vybės ragina minėti liūdnųjų birželio įvykių metines. Kai- 
kuriose kolonijose pasiruošimai eina rimtai. Surinktas au
kas skirs BALFui nelaimingųjų lietuvių šelpimui arba 
ALT Lietuvos nepriklausomybės atkovojimo akcijai pa
remti.

Sekmadienį, birželio 14, Carnegie Hall, New Yorke, 
tautinės grupės ir įvairios'kitos organizacijos, remiančios 
pavergtų tautų išlaisvinimą, .rengia didelį parengimą ko
munistų tironijos'kankiniu atminčiai. Pritaikytas kalbas 
pasakys įžymūs kalbėtojai. Meninę programą išpildys 
įvairių tautybių ir amerikiečių meninės grupės. Organi
zuotai dalyvaus lietuviai ir kitos tautinės grupės. Pabal- 
tiečiai įteiks baisiojo birželio rezoliuciją. Tikietų reikalu 
kreipkitės į: Suite 56, Metropolitan Opera House Studios, 
1425 Broadway (40th St.), New York 18, N. Y.

Jau trečia savaitė Genevoje keturių didžiųjų valsty
bių užsienių reikalų ministerial konferuoja Vokietijos rei
kalais. Sovietų atstovai įprastu įžulumu stato vakarie
čiams nepriimtinus reikalavimus ir kol įkas iš minėtos 

i nieko gero nesimato. Prezidentas Eisen-konferencijos amato. Prezidentas Eisen

KOLCHOZŲ KASOS TUŠ
ČIOS. Iš Vilniaus radijo balan
džio 17 d. pranešimo aiškėja, kad 
Lietuvos kolchozai neturi iš ko 
apmokėti naftos produktus, at
sargines dalis, pašarus, sėklas ir 
kt. Kolchozų įplaukos būna dau
giausia metų antroje pusėje, be 
to, jų sunaudojimas yra suvar
žytas (turi būti išskirtos sumoš 
j nedalomus fondus ir panašiai). 
Kai pavasarį ir vasarą iki naujo
jo derliaus realizavimo reikia 
atlikti būtinas išlaidas, nebėra 
iš ko. Tau ir kita proga sovie
tiniai šaltiniai buvo pranešę, kad 
kolchozai neturi iš ko išpirkti 
trąšas ir kitus būtinus pirkinius. 
Kolchozai dėl šitokios kolchozi
nės sistemos atsiduria į keblią 
padėtį. Valdžia buvo priversta

nepriėjus jokių' 
•botvarKėSj virsi

teriams nepriėjus jokių susitarimų ir neparuošus veikia
mos darbotvarKės, viršūnių konferencijos šaukimas bū
tų beprasmis ir Eisenhower j’oj nedalyvautų. Beje, dar 
konferencijos pradžioje amerikiečių ir centrinės bei ry
tinės Europos tautų konferencija, kuriai pirmininkauja 
prelatas Jonas Balkūnas, pasiuntė U. S. valstybės sekre
toriui Herter telegramą, kurioje 15-kos milijonų įvairių 
tautybių Amerikos piliečių vardu reikalaujama nedaryti 
rusams jokių nuolaidų. Telegramoje nurodoma, kad Mas
kva sąmoningai sudarė Berlyno krizę, kad ęo atominio 
karo grėsme priversti vakariečius pripažinti dabartinę 
pavergtų tautų padėtį. Telegramoje primenama Jungti
nių Tautų Charta laiduojanti visoms tautoms apsispren
dimo teisę ir laisvą pasirinkimą vyriausybių. Taika 
turi būt perkama pavergtų tautų nelaisvės kaina.

ne

su-Pereitą sekmadienį, gegužės 24-tą, waterburieciai 
rengė specialų koncertą atsisveikinti ir pagerbti muziką 
kompozitorių Aleksandrą J. Alefksį, kurs Šv. Juozapo pa
rapijoje vargonininkavo net 35 metus. Darbuodamasis 
Waterbury jis sėkmingai vadovavo vietos lietuvių tauti
nei ir kultūrinei veiklai ir aktyviai dalyvavo naciona
linėje lietuvių veikloje. Už nuopelnus jis yra pakeltas Lie
tuvos Vyčių, ALR Katalikų Vargonininkų Sąjungos ir 
Darbininkų Sąjungos garbės nariu; jis ilgametis Ameri
kos Lietuvių Tarybos narys, BALFo ir kitų centrinių or
ganizacijų veikėjas ir rėmėjas; jis taipgi yra ilgametis 
LRKSA narys, pirmininkavęs keliems nacionaliniams sei
mams ir yra buvęs Susivienijimo Švietimo komisijos na
riu. Pasitraukęs iš vargonininko pareigų, “pavandravo- 
jęs po svietą” ir pailsėjęs, jis ir toliau uoliai darbuosis 
tautos ir bažnyčios naudai. A. J. Aleksis yra gimęs 1886 
metais spalių 10 dieną Pėdiškių kaime, Krosnos parapi
joj, Marijampolės aipskrity. Konservatoriją baigė Varšu
voje 1913 metais ir tais pačiais metais atvyko į Jungti
nes Amerikos Valstybes. Waterbury darbuojasi nuo 1924 
metų. Beje, dar 1938 metais, už nuopelnas Lietuvos vy
riausybė apdovanojo jį DLK Gedimino ordinu.

Taparauską nužudė? Įvykį tiria 
vietos ir federaliniai Autoritetai. 
Plačiau apie tą šiurpų įvykį pa
rašysiu vėliau.

J. A. Vaičiūnas, 119 kp. sekr.

NUŽUDĖ DOMINIKĄ 
TAPARAUSKĄ ,

MANCHESTER. N. H.—Ce- 
gūžės 17, apie 8:4S vakaro, nuo 
niekšo plėšiko rankos žuvo pla
čiai žinomas mūsų kolonijos 
veikėjas, LRKSA 119 kuopos il
gametis narys ir buvęs pirminin
kas Dominikas Taparauskas 75 
metų amžiaus. Dar nesuimtas ir 
neišaiškintas žmogžudys, apiplė- vykdys Šio skaldytojo sttt 
Šimo tikslais įsigavęs į jo namus, > E

PREZ. EISENHOWERIS 
PAREIŠKĖ, kad jis sutinka 
ramti galingiausio atominės jė
gos skaldytojo įrengimą, kuris 
kainuos apie 100 milijonų dole
rių. Bene Dr/ Edward Ginzton

1

PAGERBIMAS
LOS ANGELES, California, 

š. m. balandžio mėn. 12 dieną 4 
vai. lietuvių šv. Kazimiero pa
rapijos apatinėje salėje įvyko 
LRKSA Los Angeles 42 kuopos 
susirinkimas turėjęs tikslą pa- __________
&*rbti.Px.S- Tiknienę, kuri yra ^užės 31-mos užsibaigs oiržeiio 30 dieną, 
viena iŠ šios kuopos steigėjų, 11- ° . ' . . .

UŽSIBAIGS BIRŽELIO-JUNE 30, 1959
Dabartinis naujų narių vajus pratęsiamas. Vietoj ge-

Vajaus sąlygos ir dovanų paskyrimai pasilieka tie pa
tys:

Susivienijimo vadovybė ekelbd^ma specialų naujų 
narių vajų, šalia reguliarių komisų, skiriamų organiza
toriams -už darbą, TAIPGI SKIRIA IR SPECIALES 
DOVANAS VASARINIŲ ATOSTOGŲ PAVIDALE 
BERNIUKAMS IR MERGAITĖMS. BILE KUOPAI 
ŠIO VAJAUS LAIKU jRAŠIUS AŠTUONIS NAU
JUS NARIUS IR KURIŲ BENDRA APDRAUDA 
SIEKS NEMAŽIAU $8,000.00, SUDARYS DOVANĄ 
VIENAM JAUNUOLIUI ARBA JAUNUOLEI PRA
LEISTI VIENOS SAVAITES ATOSTOGAS KATALI
KIŠKOJE VASARVIETĖJE. Transportacijos išlaidos 
į šią dovaną neįeina. Kiekviena kuopa turi galimybių 
sudaryti tiek dovanų, kiek kartų įrašys po aštuonis nau
jus narius ir sudarys nemažiau aštuonių tūkstančių do
lerių apdraudos. Berniukai vasarines atostogas galės 
praleisti Saleziečių vasarvietėj, Crown Point, Indiana, 
arba Amerikos Lietuvių Romos Katalikų Federacijos 
Jaunimo Stovykloje, Manchester, Mich.; gi mergaitės 
galės praleisti savaitę atostogų Marijos Nekalto Prasi
dėjimo Seserų vedamoj vasarvietėj, Putnam, Conn., 
arba Lietuviu R. K. Federacijos Jaunimo stovykloj, 
Manchester, Mich.

Kai kurios kuopos šiame vajuje jau gražiai pasirodė. 
Kviečiame ir kitas kuopas ir jų organizatorius uoliai pa
dirbėti ir iki liepos 1-mos padidint savo'kuopų eiles nau
jais nariais.

gametė valdybos narė ir pirmi
ninkė.

Šių metų kp. energingas pir
mininkas dr. Grigas Valančius 
atidarė susirinkimą, kurs vyko 
prie įvairiais valgiais paruoštų 
stalų. Savo kalboje dr. Valan
čius iškėlė p. S. Tiknienės nuo
pelnus organizaciniame darbe ir 
baigdamas pažymėjo, kad lietu
vybė Amerikoje nežus, jei ir to
liau bus tokių pasišventusių 
žmonių. Palinkėjo gražiai p. 
Tikniams įsikurti naujoje vieto
je—Yucaipoje.

Vėliau nuoširdų žodį tarė bu- 
vęs pirmininkas p. Puikūnas, 
padėkodamas p. Tiknienei už 
malonų bendradarbiavimą ir pa
linkėjo sėkmės naujoje vietoje. 
Be to pažymėjo, kad ji su savo 
vyru p. Tikniu visada bus mielai 
losangeliečių laukiami.

Po to žodį tarė kuopos iždo 
globėja p. Br. Skirienė. Ji smul
kiau nupasakojo apie p. S. Tik- 
n'enės darbus, nes jai teko ar
timai bendradarbiauti visą eilę 
metų bendrose valdybose. Kuo
pos vardu p. Skirienė ir p. Pa- 
žiūrienė įteikė p. Tiknienei 
bai gražią sidabrinę lėkštę.

Toliau Katalikių Moterų 
kuopos vardu p. S. Tiknienę 
sveikino p. J. Grikėnaitė ir kar
tu su p. Dabšiene prisegė prie 
krūtinės gražią orchidėją, pažy- 
mėdamos, kad jos visad prisi- 

IŠ LIETUVOS ; TIK PER mins jos nuoširdų bendradarbia- 
MASKVĄ. Iš vieho “Tiesos” vimą ir jų širdys visad bus kar- 
pranešimo galima išskaityti, kad tu su ja,

P. Truškausko pasiūlymu bu-

JAUNIMAS NENORI EITI 
Į KOLCHOZUS. IŠ kai kurių 
pranešimų aiškėja, kad Lietuvos 
jaunimas labai nenoriai eina 
dirbti' į kolchozus, kuriuose dar
bo ir gyvenimo sąlygos, kaip vi
siems Žinoma, yra Ubai blogos. 
Kai kur kolchozųosė verčia net 
naktimis dirbti.

MASINĖS SEKMADIENIO 
TALKOS BŪDU viena alėja 
prie kelid tarp Kauno ir Prie
nų apsodinta vaismedžiais. Pa
našiai numatoma apsodinti ir kai 
kuriuos kitus kelius. Jaunimas 
raginamas sodinti iriedelius, už
veisti parkus bei alėjas, papuoš
ti kolchozus ir gatves.

TAURAGĖS PLYTŲ IR 
DRENAŽO VAMZDŽIŲ FAB
RIKAS ateityje veiksiąs ištisus 
metus, 
mo ir 
Įmonės 
siąs 17 
tų-

Pastatyti nauji formavi- 
džiovinimo įrengimai, 

metinis pajėgumas bū- 
milijonų sąlyginių ply-

la-

75 
pa-

NAUJ1 NARIAI

koMoxwi geJMtL -JCaip. dabar 
pranešama, valstybiniam bartlut* 
duotas įsakymas teikti kolcho
zams, kurių kasos tuščios, grtež' 
tai apribotos paskirties kredi
tus.

GRĮŽTAMA Į MOLIO STA
TYBOS LAIKUS. Vilniaus ra
dijas balandžio 17 d. pranešė iš 
Vilkaviškio rajono, kad “Perga
lės" ir Gižų kolchozų statybinin
kai "sukaupė didelį patyrimą”, 
s'.atydami kiaulides ir karvides 
iš pigios vietinės medžiagos— 
molio. Septynmečio plano numa
tymais iš molio ir akmenų būsią 
pastatyti 23 stambūs ūkiniai pas
tatai. Ir kituose kolchozuose 
grįžtama prie senųjų laikų mo
lio statybos.

SODININKYSTĖS SPECIA
LISTŲ IR MĖGĖJŲ respubli
kinis susirinkimas įvyko Vilniu
je. Taja proga įkurta Lietuvos 
sodininkystės draugija, kuri rū
pinsis tiek individualių, tiek ko
lektyvinių sodų užveisimu, ūkių, 
aikščių, pakelių apželdinimu ir 
panašiai. Draugijos centro val
dybos pirmininku išrinktas že
mės ūkio ministerio pavaduoto
jas Kriaučiūnas. Nuo rugsėjo 
mėnesio draugija pradės leisti 
žurnalą “Mūsų sodas”.

Kodėl būtinai per N 
tiesiai, tai sovietinė [slaptis.

Šiomis dienomis Susivienijimo centras Įregistravo 
šiuos naujus narius:

'N. Y., Maria Susana Mažeika
;• Fb sudainuota “Ilgiausi* A ‘ (JuvWė>5 4ra§ė 'Ai

“ATEISTŲ KLUBAI" stei
giami įvairiose provincijos vie
tovėse. Čia platinama priešreli- 
ginė literatūra, laikomos paskai
tos ir kt.

Elta

RYTŲ VOKIETIJOJ, netoli 
Berlyno, sukilę ūkininkai dras
kė komunistų plakatus, paveiks
lus, naikino jų paminklus ir vie
ną majorą vos nepakorė. Dideli 
būriai policijos supa tą apylin
kę, kur daugiausia maištauja vo
kiečiai ūkininkai. Matomai, ry
tų dalies vokiečiai sukilo paro
dyti pasauliui, kad jie nebegali 
ištverti komunistinės santvar
kos. • B. Br.

GEGUŽĖS 22-rą Miami aero
drome buvo sulaikytas vienas 
keturių motorų Dominikonų val
stybės lėktuvas. Policija rado 
gausybę ginklų, amunicijos ir 
kitų reikmenų. Suimtieji buvo 
nusistatę Šią siuntą nugabenti 
Batistos šalininkams, kad jie 
turėtų pradžią kovai prieš Cas
tro valdžią Kuboje. B. Br.

MOKSLINIO ATEIZMO 
PAGRINDŲ KURSĄ numato
ma įvesti Vilniaus Valstybinia
me pedagoginiame institute. 8ur’a.r 
Apskritai numatoma sustiprinti* 
būsimų mokytojų ateistinį pa- ’ 
ruošimą. Tam tikslui Vilniuje 
neseniai buvo sušauktas specia
lus įvairių pareigūnų pasitari
mas. Studentai skatinami atosto
gų metu darbininkams ir kol 
chozininkams skaityti antireligi-

VĖL GRUPĖ JAUNIMO IŠ
VEŽTA Į KAZACHSTANĄ, 
kaip pranešė Vilniaus radijas 
balandžio 20 dieną. Išvežta nuo
latiniam darbui“. Radijas paste
bi: “Tai jau ne pirmieji kaunie
čiai, kurie partijai pašaukus iš
vyksta įsisavinti naujųjų že
mių . . .' šiuo metu pHšlninėse 
žemėse dirba apie 600 Kauno pa
siuntinių. O tūkstančiai stųden-

RAMBERGO SANATORIJO
JE tragiškai mirė Manfredas 
Kalvelis. Vienas iŠ ligonių buvo 
suradęs pistoletą, kurį palatoje 

Kitų įspėtas 
baigti pavojingą žaidimą, nerea
gavo. Staiga pistoletas iššovė ir 
Kalveliui pataikė tiesiog širdin.

. PLBVKV1

KUBOJE PASKELBTA, kad 
kariniai tribunolai nebeteis ci
vilių, o jų bylos bus perduotos 
civiliniams teismams. Dar daug 
karo nusikaltėlių laukia bylų ei
gos. Kariniai teismai paskelbė, 
kad nuo sausio mėnesio mirties 
bausme nubausta viri šešių šim
tų asmenų. B. Br.

■i ■ '
Mountain View, Calif<Gegu

žės 21-mą dėl troko ir automobi
lio susitrenkimo žuvo šeši asme
nys.

Toliau vykstant vaišėms pir
mininkas dr. Valančius pranešė 
ir kitą šio susirinkimo labai 
svarbų tikslą. Čia jis smulkiai 
nupasakojo apie gresiantį lietu
vių šv. Kazimiero parapijai pa
vojų, nes, anot klebono kun. J. 
Kučingio pranešimo bažnyčioje, 
Los Angeles kardinolas planuo
ja ją paversti teritorine parapė 
ja, priskiriant iš aplinkinių dvie
jų amerikoniškų parapijų tam 
tikrus plotus žemės su 320 ka
talikiškų šeimų, o tame pačiame 
plote lietuvių gyvena tik apie 
60 šeimų. Taigi didelę daugu
mą sudarytų vietiniai gyvento
jai, kurie turėtų pilną teisę pra
šyti kardinolo skirti jiems kuni
gą mokantį gerai anglų kalbą. 
Taigi jau pradžioje lietuviai nu
stotų visiems taip mielo lietuvio 
kunigo asistento. Be to, niekas 
negali garantuoti, kad po metų 
ar kitų ir, klebonas neliks pa
keistas amerikonu-airišiu. Taigi 
lietuvių aukomis ir darbu įsigy
ti, remontuoti ir pastatyti para
pijos namai ir bažnyčia labai 
lengvu būdu pereitų airišiams ir 
mes lietuviai liktume tik mėgia
mi, ar nemėgiami svečiai. Baig
damas paprašė susirinkimo tuo 
reikalu pasisakyti. Kalbėjo visa 
eilė narių ir visi pritarė, kad val
dyba tuo reikalu darytų žygių 
ir kad lietuvių Šv. Kazimiero pa
rapijos būklė pasiliktų “Status- 
Quo"—nepasikeitusi. Po to pir
mininkas šį klausimą pastatė 
balsavimui. Visi dalyvavę susi
rinkime pritarė, nei vienam ne
pasisakius nei balsavus prieš. 
Tokiu būdu valdyba yra įgaliota 
tuo reikalu daryti žygių ir ra
šyti peticiją kardinolui bei kle
bonui.

Gražiai meninę dalį išpildė 
Jonas Skirius, komp. Br. Bud- 
riūno mokinys, paskambindamas 
pianu.

Pabaigoje p. Tiknienė padė
kojo visiems už taip gražiai su
ruoštas vaišes, o ypač mieloms 
ponioms, kurios taip gražiai pa
puošė stalą tortais ir kitais na
muose gamintais valgiais.

Gražios pagerbtuvės ir darnus 
susirinkimas buvo baigtas kan.
A. Steponaičio malda, kuris pa- kartotinai pareiškusi, kad lietu- 
vadavo kunigas dr. A. Bučnį. vių parapija nepanaikinama. Ji 
kuopos dvasios vadą. A. P. bus lietuvių parapija tol, kol lie-
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kp. Wilkes-Barre, Pa., Dorothy S. Malinowski;
įrašė V. Romanas ir H. Malinauskas.

kp. Lawrence, Mass., Barbara Ann Raynowska 
(Juv.); įrašė Stella Raznauskas.

kp. E. St. Louis, III., Mary Schwab; Įrašė M. S. 
K i m litis.

PAAIŠKINIMAS LOS ANGELES
LIETUVIŲ ŠV. KAZIMIERO 

PARAPIJOS REIKALAIS
Paskutiniu laiku plačiai kal

bama ir periodinėje lietuvių 
spaudoje rašoma, kad, girdi, vie
tos Kaidinolas rengiasi panai
kinti Los Angeles Šv. Kazimie
ro lietuvių parapiją.

Tuo reikalu pareiškiame, kas 
seka:

1) Niekas lietuvių parapijos 
uždaryti rtesikėsina ir jokių pa
keitimų joje nėra įvykę.

2) Padarius Los Angeles Šv. 
Kazimiero parapiją teritorine, 
kaip Kardinolo yra planuojama, 
ir tuo atveju jos status quo ne
pasikeistų. Ji ir toliau lieka lie
tuvių parapija, kuriai priklauso 
visi lietuviai katalikai, gyveną 
Los Angeles Arkivyskupijos ri
bose. Planuojamos mūsų parapi
jos ribos saistytų tik nelietuvių 
kilmės katalikus, esančius tose 
ribose. Kadangi mūsų bažnyčia 
yra toli nuo kitų bažnyčių ir dėl 
tos priežasties yra apylinkės ti
kinčiųjų lartkoma ir remiama, to
dėl Kardinolas, duodamas jai ri
bas, nori taisiškai pavesti jų ap
tarnavimą mūsų bažnyčiai.

3) Be to, iki šiol mūsų parapi
ja buvo tik misija. Ji neturėjo 
tautinės parapijos įkūrimo sta
tus ir dokumentų. Todėl, pada
rius ją ir teritorine parapija, tuo 
pačiu Kardinolas nori suteikti 
jai pįlnos parapijos teises ir pri
vilegijas, nepakeičiant jos buvu
sį status quo ir teisių.

4) Bažnyčios vadovybė yra pa-

tuviai savo bažnyčią lankys, nau
dosis jos patarnavimais ir ją 
rems.

5) Katalikų organizacijos arba 
jų vadovai bei pavieniai lietu
viai katalikai, dabar ir ateityje 
darydami žygius parapijos rei
kalais, visuomet tariasi su savo 
dvasios vadais.

6) Nepagrįstos kalbos bei ge
rai neapgalvoti žygiai, nors ir 
gera valia daromi, erzina žmones 
bei didina įtampą ir tas dažnai 
pakenkia ne tik žmonių religi
niams, bet ir tautiniams reika
lams. dėl kurių taip karštai sie- 
lojamasi. Iš to sau kreditą pa
sididina tik įvairaus plauko li
beralai bei religijos ir tautos 
priešai.

7) Labai prašome visuose pa
rapijos reikaluose taikintis prie 
parapijos vadovybės ir laikytis 
jos direktyvų.

Kun. J. A. Kučingis, 
Los Angeles Šv. Kazimiero 

parapijos klebonas

JAV VALDŽIOS V ĖŽ I O 
LIGOS EKSPERTAI SAKO, 
kad nuo perdidelio rūkymo dau
gelis žmonių gauna plaučių vė
žį. Tarptautinio Vėžio Lygos 
tyrimo instituto direktorius Hel
ler pareiškė, kad prieš 59 metus 
nuo vėžio ligos iš 100 daktarai 
išgelbėdavo 20 žmonių, o šiais 
laikais iš 100 nepagydomi tik 3. 
Vėžio ekspertai ragina žmones 
mažiau rūkyt:. B. Br.
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PAREMKIME TAUTOS FONDA
Prelato Jono Balkūno Radio Kalba

Kaip Tautos Fondo pirminin
kas kreipiuos į visuomenę šven
čiausiu reikalu.

Kai didžiosios valstybės dera
si mažųjų tautų kaina, mes turi
me susirūpinti Lietuvos likimu. 
Ar ji bus išlaisvinta ar galutinai 
palikta Rusijos meškai? Viena 
aišku, kad tylėti ir ramiai lauk
ti kažkieno malonės, negalime. 
Privalome jungtis, veikti ir 
šaukti į laisvąjį pasaulį. Propa
ganda šiais laikais yra šaltojo 
karo svarbiausias ginklas.

Kontaktą palaikyti su laisvuo
ju pasauliu, su išeivija ir su pa
čia okupuota Lietuva yra Vy
riausiojo Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto uždavinys su Tautos 
Fondo pagalba.

Kokią pagalbą duoda Tautos 
Fondas?

Tautos Fondas remia Radio 
Tarnybą, kuri palaiko ryšius su 
laisvu pasauliu ir su pavergta 
Lietuva. Tarnyba išlaiko moni
toringą. Monitoringas klauso 
pranešimų iš Vilniaus ir Mas
kvos radijų, seka Lietuvos spau
dą. Užrašęs pranešimus perduo
da lietuvių ir įvairių valstybių 
įstaigoms, radijams ir spaudai. 
Tiems tikslams yra leidžiami 
Eltos Biuleteniai lietuvių, vo
kiečių, italų, ispanų ir anglų kal
bomis.

Monitoringo tiksliai užrašytos 
radijo žinios sudaro pagrindą 
stebėti visą padėtį pavergtoje 
Lietuvoje. Čia atspindi visa oku
panto politika, krašto ūkis, kul
tūra ir bendrai visas pavergtų
jų tautų gyvenimas įvairiose sri
tyse. i

Eltos pranešimai pasiekia lie
tuvius ne tik Europoje, bet šiau
rei ir pietų Amerikoje ir net

Bet dar svarbesnę pareigą at
lieka Tautos Fondas, išlaikyda
mas lietuviškas valandas per 
Romos, Vatikano ir Madrido ra
dijus. Kasdien perduodama ži
nias apie lietuvių gyvenimą lais
vame pasaulyje, apie mūsų orga
nizacijas, veiklą ir pastangas lie
tuvybę išlaikyti ir Lietuvą iš
laisvinti. Kasdien aiškiname 
laisvojo pasaulio gyvenimą ben
drai, apie politiką, ūkį, religiją, 
kultūrą ir visą kitą. Bandome 
atitaisyti bolševikų Lietuvoje 
skleidžiamą melą.

Nėra abejonės, kad $ios trans
liacijos padeda daugeliui ten 
krašte išlikti geru lietuviu, ne
nueiti klystkeliais, palaiko vil
tį susilaukti laisvės ir nepri
klausomos Lietuvos prisikėlimo.

Tautos Fondas šiai akcijai iš
leidžia į metus keletą tūkstančių 
dolerių. Iš kur Tautos Fondas 
gauna pinigus?

Pagalbon ateina ALTas ir ge
radariai patriotai lietuviai.

Nors sunkiai verčiasi mūsų 
tautiečiai Europoje, Pietų Ame
rikoje ir Australijoje, bet ir jie 
aukoja radijų palaikymui. Gau
siai remia kanadiečiai. Bet kur- 
kas neužtenka, k n d pilnai išvys
tyti laisvinimo propagandą.

Todėl brangus lietuvi-lietuve: 
padėk Tautos Fondui išlaikyti 
monitoringą, spausdipti Eltos 
biuletenius ir apmokėti Romos, 
Vatikano ir Madrido radijus. 
Padėk palaikyti tą ryšį su pa
vergta Lietuva. Gelbėk laisvini
mo akcijai laisvame pasaulyje. 
Tik tu gali išlaisvinti Tėvynę.

Siųsk aukas rašydamas: Lith
uanian National Fund, Wool*

Australijoje bei Naujoje ZeW w&th Building, 233 Broadway, 
dijoje. Jais naudojasi taipgi vi“ New York City 7, N. Y., arba 
sos laisvosios' valstybės. Kitos užrašęs vardą—Monsignor Bal- 
panašios lietuviškos informacijų kūnas, 64-14, 56 Rd., Maspcth, 
tarnybos neturime. N. Y. .N. Y.

BALF’O APSKRITIMS, SKYRIAMS, 
KLEBONAMS IR SPAUDAI

pasaulyje netari nei giminių nei 
artimųjų. Jų kančias palengvin
ti imasi BALFas, siųsdamas 
vaistus, drabužius ir pan. Kuo 
daugiau suaukosime BALFui, 
tuo įgalinsime jį teikti pašalpą 
didesniam skaičiui mūsų vargs
tančių tautiečių.

Viši nuoširdžiai prašomi aukų' 
rinkimo reikalu paklabenti du
ris organizacijų, klubų ir įmo
nių tiek savųjų, tiek kitataučiu.

šitokia, visuotinio masto mi
nėjimas daromas pirmą kartą, to
dėl labai svarbu, kad jis pasisek 
tų ir moraliniai ir medžiaginiai. 
Tatai pareis nuo apskričių ir 
skyrių vadovybių iniciatyvos, 
sumanumo ir pasiruošimo, p ypa
tingai, jei akcija susilauks akty
vios paramos iš gerbiamųjų dva-

Devintasis BALFo seimas pri
ėmė tokią rezoliuciją:

"Birželį, kaip didžiųjų lietu
vių tautos tragedijų mėnesį; 
skelbti visoje Amerikoje šal
pos ir BALFo vajaus mėne
siu."
Vykdant tą seimo nutarimą,' 

BALFo pirmininkas kan. dr. J. 
B. Končius pasiuntė visiems 
BALFo padaliniams ir paskelbė 
spaudoje pavadinimu “Baisusis 
Birželis” atsišaukimą, raginda
mas apskritis, skyrius, patrioti
nes organizacijas bei draugijas 
jungtinai ruošti parengimus su 
prakalbomis ir rinkliavomis. 
Ypatingas jo prašymas—gerbia
miems dvasiškiams atlaikyti pa
maldas už tautos kankinius ir __ r_________B______ ______
organizuoti atitinkamus minčji- silkių pusės.

Centrui labai įdomu būt į pa
tirti kokios reakcijos minėjimas 
susilaukė iš visuomenės pusės, 
todėl rengėjai labai prašomi, 
siunčiant surinktas aukas, nors 
trumpai painformuoti centrą 
kaip, minėjimai buvo ruošiami ir 
kaip jie pasisekė.

' BALFo Centras

mus. /
Birželis jau čia pat, taigi pats 

metas sukrusti. Parinkimas lai
ko ir vietos priklauso gerbia
miems klebonams, apskričių ir 
skyrių vadovybėms. Svarbu, kad 
į minėjimą atsilankytų kiekvie
nas lietuvis, kurio širdis nęatša- 
lus šalpos darbui. Mažai terasi 
lietuvių, kurių nepalietė baisioji 
1941 metų birželio tragedija. Jie 
fiirmieji ištiesė pagalbos ranką 
štremtiesiems, kaliniams ir grl- 

žusiems iš tremties, bet be tei
sės į pastogę bei darbą, savo ar
timiesiems. Tie, kuriuos Dievo 
apvaizda apsaugojo nuo suėmi
mų ir ištrėmimų jų artimųjų, tu
rėtų ytin būti duosnūs. Tūkstan
čiai ištremtųjų bei kalinamųjų

KATALIKAI ANGLIJOJ
Anglijoje pereitais metais 14,- 

580 asmenų atsivertė į katalikų 
tikėjimą. II 45 miUjonų Angli
jo* gyventojų 3 ir pusė milijo
no yra katalikai. Nors katalikai 
Anglijoje sudaro tik nedidelę 
mažinšą, tačiau jų įtaka yra stip
rią! jaučiama visame krašto gy
venime. Valdžiai lelpiant, kata
likai stipriai laiko savo rankose 
savas mokyklas. '» • ,2/

EDVARDAS BULAITIS
Priel du metus prisiminėme j 

Listuvos pergalę Europos krep- j 
linio pirmenybėse 1937 m. Ry> ' 
goję, o šioje vietoje norisi su
stoti tits antrąja ir paskutinią
ja mūsų krepšininkų pergale-— 
1939 m. Rygoje. Tai buvo pa»> 
kutlnis kartas, kada Lietuvos 
krepšininkai savo vardu galėjo i 
pasirodyti panašiose žaidynėse, 
nes vėliau užėjęs karas ir Lie
tuvos užgrobimas sutrukdė Lis
tuvos krepšininkams tęsti savo 
laimėjimų grandinę. Po karo 
lietuviai buvo įjungti į Sovietų 
Sąjungos rinktinę, kurioje daug 
prisidėjo prie jos pergalių Eu
ropos krepšinio pirmenybėse.

1939 m. gegužės mėn. 21 die
ną Kauno gyventojams buvo re
ta šventė, nes tą dieną įvyko II 
Europos krepšinio pirmenybių 
atidarymas didžiulėje, 12,000 
žiūrovų talpinančioje, halČje. 
Apie' Šį atidarymą K. Čerkeliū- 
nas “Lietuviškojo krepšinio“ 
knygelėje (1957 m. Chicaga) Štai 
kaip rašo;

“Visi namai ir įstaigos pa
sipuošę tautinėmis vėliavomis, 
o šventiški kauniečių veidai 
skelbė ape didįjį įvykį. Į halę 
plaukė kartų kartos—šalia ži
lagalvio senelio, jau krypstąs 
senatvėn jo sūnus su savais 
vaikais . . . Halę pašventino 
kun. Kapočius, orkestras su
trinko maršą ir įžygiavo pir
menybėse dalyvaujančios aŠ- 
tuonios komandos, kiekviena 
su savo valstybine vėliava. 
Priekyje estai, toliau suomiai, 
prancūzai, vengrai, italai, lat
viai, lenkai ir paskutinieji— 
lietuviai. Pirmenybes atidarė 
prezidentas A. Smetona, vi
sos komandos buvo pristaty
tos, o po to tautiškų šokių pa
šoko gimnazijų grupės. Tau
tiški drabužiai, jaunos mergai
tės erdvioje halėje ir įvairūs 
šokiai tartum išsakė lietuvišką 
paprastumą, nuoširdumą ir gi
lų grožio pajautimą.”
Sekančias dienas vyko krepši

nio susitikimai, kuriuos visus, 
kaip žinome, laimėjo Lietuvos 
krepšininkai. Daugelyje rungty
nių lietuviai iškovojo aiškias 
pergales, tik prieš latvius turė
jo gerokai pasitempti. Apie taš 
rungtynes mūsų augščiau minė
tame leidinyje rašoma:'

“Pirmąją dieną mūsiškiams 
burtai lėmė susitikti su savo 
didžiuoju varžovu — latviais. 
Retai kada yra buvę tokios 
dramatiškos rungtynės, ypač 
paskutiniąsias 10 min. Latviai 
vedė 27-21, bet lietuviai išlygi
no ir tada pabiro jautriausios 
akimirkos. Mūsiškiai persvėrė 
31-29, bet latviai nepasidavė ir 
vis gebėjo vesti 2 taškų skir
tumu. 30 sek. prieš/ pabaigą 
latviai dar turėjo 1 tašką vir
šaus, o žiūrovai nerimo ir vi
sa halė dundėjo nuo riksmų, 
nuo oviacijų ir nusivylimo pa
reiškimų. Paskutinėse sekun- 

’ dėse lietuviai šoko antpuolin, 
kamuolį gavo po krepšiu sto- 

’ vėjęs Lubinas, metė, kamuo
lys pašokinėjo ant lanko ir... 
įkrito—Lietuva laimėjo 37-36... 
Visas įtempimas buvo išlietas 
Tautos himnu, kurį žiūrovai 
sugiedojo nepaprastu jautru
mu ir galia.”

Po to sekė pergalės prieš Es
tiją—33-14, Lenkiją—46-18, Pran
cūziją— 47^18, Vengriją — 78-15, 
Suomiją —112-8, Italiją — 48-15. 
Galutinė pirmenybių lentelė at
rodė taip: 1. Lietuva 14 tšk. 
402-125 krepšių sant., 2. Latvija 
—12, 353-163, 3. Lenkija 12,247- 
221, 4. Prancūzija 11, 262-215, 
5. Estija—11, 291-174, 6. Italija 
—9, 211-223, 7. Vengrija—8, 
162-341, 8. Suomija—7, 70-536. 
Įmestų krepšių skaičiumi Lie- 

. tuvos rinktinės žaidėjas Lubi- 

. nas, surinkęs 96 taškus, buvo, 
trečiasis iš visų pirmenybėse da
lyvavusių krepiininkų.

Dabar nuo tų atmintinų dienų 
jau praėjo 20 metų. Į Lietuvą 
užplūdo svetimieji ir daugumas 
tą pergalę pelniusių krepšinin
kų turėjo apleisti savo tėvų že
mę, kol vėliau pasiekė Jungti
nes Amerikos Valstybes ar kitus 
kraštus. Didžioji jų dalis šian
dien gyvena JAV. 1957 m. ru
deni, Chicagoje minint 20 metų 
sukaktį nuo Lietuvos pergalės 
II Europos krepšinio pirmeny
bėse, čia dalyvavo 9 tų varžybų 
dalyviai; M. Ruzgys, A. Andriu
lis*, P. Taizūnas, F. Kriaučiūnas, 
Z. Puzinauskas, V. Bndriūnss, 

, J. Jurgėla, V. Norkus ir P. Ma
žeika. Jie čia sužaidė tarpusavio

įvykusias Europos kreyilalo 
pirmenybei, išskyrų* tik 1H5 
varžybas Budapešte (meiataris 
Vengrija), laimėjo Sovietų Są
junga, kurios eilėse Žaidė lie 
Lietuvos krepšininkai: 1947 m. 
Prahoj—Butautas, Kulakauskas, 
Lagunavičius, Petkevižiua; 1951 
m. Paryžiuje—Butautaa, Lagu- 
navičlus, Lanritlnas, Petkevi
čių*; 1955 m. Badapešte^-Lauri- 
tėnas, Petkevičius, Stonkus; 1957 
m. Sofijoj—Lauritėnas, Stonkus. 
Taip pat nemaža lietuvių krepši
ninkų atstovavo Sov. Sąjunga ir 
pokarinėse pasaulinėse olimpia
dose.

Užjūrio kraštuose lietuviai 
krepšininkai irgi nesnaudžia ir 
čia jau yra išaugusi nauja krep
šininkų karta. Australijoj, JAV 
ir Kanadoje lietuviai krepšinin
kai aktyviai dalyvauja varžybo
se šu tų kraštų komandomis, 
nors paskutinėse dvejose valsty
bėse, dėl augšto šių valstybių 
krepšinio lygio, labai geru pa
sekmių ir nepasiekia, čia lietu
viai krepšininkai taip pat ban
do savo jėgas tradicinėse pabal- 
tiečių pirmenybėse, kurios yra 
vykdomos kas metai. Australi
joje ir Brazilijoje vienas kitas 
lietuvis buvo įtrauktas į tų kraš
tų krepšinio rinktines.

Taigi, kaip matome, nors lie
tuviai krepšininkai šiuo metu 
negali varžytis savo valstybės 
vardu, tačiau jie prisimindami 
prieš 20 ir daugiau metų pelny
tas pergales, stengiasi ir dabar 
skinti laimėjimus visais galimais 
būdais. Gražu, jog mūsų krep
šininkai semia stiprybe iš pra
eities ir jos šviesoje gimsta to
ki puikūs rezultatai.

IŠ VASARIO 16-TOS 
GIMNAZIJOS 

GYVENIMO
ABITURIENTŲ IŠLĘISTU- 

VfeS. Š. m. kovo 21 d. Vasario 
16 Gimnazijos Mokytojų Tary- 

. bos viešame posėdy, dalyvaujant 
, visiems gimnazijos mokslei- 
i viams ir svečiams, su atatinka- 
, momis prakalbomis abiturien- 
i tams buvo įteikti brandos ates- 
. tatai, duodą teisę stoti į visas 

aukštąsias mokyklas.
Atestatus gavo šie abiturien

tai : Vincas BARTUSEVIČIUS, 
Rudolfas 9RINKIS, Tamara 
KELERYTe, ’Jaunutis KLl- 
MAITIS, Algirdas JASAITIS 
ir Arvydas LINGĖ. ,

Po viešojo posėdžio Tėvas A. 
Bernatonis, kuris neseniai buvo 
grįžęs iš JAV, papasakojo savo 
įspūdžius iš apsilankymo Ame
rikoje. Dėkodamas už $1,000 au
kas, kurias Tėv. A. Bernatonis 
surinko iš Amerikos lietuvių 
gimnazijos reikalams, direkto
rius prašė visų visuomenės vei
kėjų žiūrėti į Vasario 16 Gim
naziją taip, kaip žiūri T. Berna
tonis, nes gimnazija—tas lietu
vybės židinys, lig šiol jungęs vi
sus lietuvius be partinių skirtu
mų—tegali išlikti gyvas tik mei
le ir aukomis.

ILGAI LAUKTOJI 
ŽINIA

Beatifikacijos Bylos 
Palanga

Dievo Tarno arkivyskupo Jur
gio Matulaičio beatifikacijos by-*' 
Joje padaryta pažanga, šių 1959 
m. balandžio mėnesio gale pas- 
kutinis jo raitų cenzorius pa
teikė savo motyvuotą nuomonę 
šv. Apeigų Kongregacijai.

Dievo Tarno Jurgio raštai su
daro 28 tomus, knygas; viso 0225 
puslapius raštų. Kiekvieną jo 
raštą turėjo tirti du cenzoriai. 
Bet kadangi D. T. Jurgio raštai 
yra rašyti trimis kalbomis; lie
tuviškai lotyniškai ir lenkiškai, 
tai kardinolas Eugenijus Tiese- 
rant paskyrė šešis cenzorius 
1957 m. balandžio mėnesį.

Jų dauguma baigė savo darbą 
pernai metais, bet Šeštasis—tik 
dabar. Jie privalo ne vien pa
tikrinti ar D. T. raštuose nieko 
nėra priešinga tikėjimui ar do
rai, bet ir iš jų nurodyti auto
riaus būdo savybes, polinkius, jo 
turėtas dorybes ir tuos teigimus 
pagrįsti skaitytais raštais.

Generalinis Postulatorius, kun. 
K. Rėklaitis, MIC., padedant by
los advokatui, paruošė ir spaus
tuvėje spaudžia vadinamą “pa
dėties pranešimą”—“positio.” I 
tą padėties pranešimą įeina su
glaustai paduodamas Dievo Tar
no gyvenimas, visų jo raštų są
rašas ir visų šešių cenzorių mo
tyvuota nuomonė. Tų pranešimų 
numatytą kiekį turi pateikti Gen. 
Postulatorius Šv. Apeigų Kon
gregacijos Kardinolams kai ku
riems kitiems asmenims ir archy
vams.

Gavęs šį pranešimą beatifika
cijos bylos vedėjas, mūsų atve
ju—kardinolas E. Tisserant, pa
prastoje eilinėje Šv. Apeigų 
Kongregacijos sueigoje padarys 
visos bylos ir raštų cenzorių pra
nešimą ir pasiūlys Kardinolams, 
apsvarsčius padėtį, nutarti, jog 
bylą galima tęsti toliau.

Kad tas kardinolų nutarimas 
įsigaliotų ir būtų galima skelbti, 
privalo tam pritarti šv. Tėvas.

Tikimės, kad nesusidarys ne
numatytų kliūčių beatifikacijos 
bylai tęsti; bet jos eigai reikia 
Dievo palaimos! Prašau ta in
tencija pasimelsti.

Kun. K. A. Matulaitis, MIC, 
Generalinio Postulatoriav 

atstovas

PLBVKVI

CHRUŠČIOVO KELIO 
NES SKANDINA

VIJOJE
Jau dabar paaiškėjo, kadJau dabar paaiškėjo, kad So

vietų Sąjungos ministeris 
pirmininkas. Chruščiovas, skan
dinavų valstybių vyriausybių 
“kviečiamas”, rugpiūčio mėn. 10 
dieną atvyks į Daniją. Švedijoje 
bus rugpiūčio 15-20 dienomis, 
Norvegijoje nuo 20-25 d. Nors 
Skandinavijos visuomenės ir 
viešosios nuomonės dalis prieš 
Chruščiovo lankymosi Skandina
vijoje griežtai pasisakė, tų kraš
tų vyriausybės vie dėlto nematė 
kitos išeities kaip pakviesti. Kai 
kurie Skandinavijos laikraščiai, 
kritikuodami Chruščiovo pa
kvietimą, -pakartotinai priminė 
S k a n d in a v i jos vyriausybėms 
Maskvos elgesį su Pabaltijo val
stybėmis. E.

TĖVIŠKĖS SODAI AM

.Mano tlviikis tolimos liepoj/'* 
Mano tlvilkis sodai balti,

• J ’ *

' Ai įaučlu jūsų žydintį kvapą/-v1/ 
AI kaip gyvas visur jus mateli/^ x 
Ir kiek jūsų, be rudenio, lapy, J » , 
Klek dieny man nukrito, skaitau.

O jūs gaudžiat kaip aukso vargonai 
Ir sapne, hr darbe, ir maldoj, 
Ir aplink, kai sustoju kelionėj,— 
Krinta jūsy žiedai. , *,*..

Mano tėviikės tolimos liepos,t 
Mano tėviškės sodai balti, ■.»/<•>
Pasakykit, kada jūs man buvot 
Prie širdies taip arti ... |(i

Bern. Brazdžionis

CHICAGOS LIETUVIAI Paminklinė

SENOVĖS LIETUVIŲ 
PINIGAI-JAU

SPAUSTUVĖJE
JONAS K. KARYS (408 Park 

Ave., Bridgeport 4, Conn.) jau 
atidavė spausdinti ilgų metų sa
vo darbą "Senovės Lietuvių Pi
nigai” (istorija ir numizmatika; 
iliustruota šimtais paveikslų). 
Veikalas apima visus mūsų pro
senelių ekonominio santykiavi
mo įrankius, vartotus nuo gi
liausios senovės, iki tragiškojo 
Lietuvos D. Kunigaikštystės ga
lo (XVIII am.).

Turinyje: primityviškos mai
nų priemonės (akmens, kaulo, 
metalo padargai; gintaras ir jo 
dirbiniai; antkakliai, segės, kt. 
puošmenos; kiaunių kailiukų pi
nigai") ; liedintos sidabro “ka
pos”; senovės romėnų, arabų, ki
tų kraštų monetos; garsieji Pra
gos grašiai; viduramžių Lietu
vos kunigaikščių monetos; Di
džiosios Kunigaikštystės pinigai 
iš unijų su Lenkija laikų; lietu
vių tautiniai ženklai (jų istorija 
bei heraldika).

Spausdina Immaculata Press, 
Putnam, Conn. Pagal susitari
mą, knyga išeis iš spaudos dar 
šį rudenį.

SPORTUOJA
Balandžio mėn. 19 d. Chicago

je Neriea-Litulnicos komandų 
susitikimu buvo užbaigtas krep
šinio sezonas, čia Neris pelnė 
lengvą—103:90 pergalę iŠ eilės 
trečiąjį kartą įveikę Lituanicos 
atstovus. Taškai: Neries—Var
nas 28, Žvinakis 37, Prapuolenis 
14, Bartkus 7, Valaitis 17; Litua
nicos—Kanapeckas 6, Puodžiū
nas 2, Germanas 22, Bliūdžius8, 
Dirvonis 23. Kamarauskas 12, 
Stukas 17. Šių rungtynių prie- 
žaismyje buvo tinklinio susiti
kimas, kuriame Neries moterys 
įveikė Chicagos latves 2:0.

* ♦ ♦
Chicagos LFK Lituanicos fut- 

bolninkai nuskynė 3 pergales iš 
eilės šių metų “National Soccer” 
lygos I divizijos pirmenybėse. 
Jie įveikė Spartą 3:1, Atlas 4:0 
ir Hammond Polonija 7:3. Jie 
taip pat pasiįrė į priekį ir Il
linois Cup (Peel Cup) žaidynė
se, laimėdami 2 susitikimus. Pir
menybėse taip pat reiškiasi šio 
klubo antroji ir jaunių koman
dos. Kaip prisimename, klubo 
komanda salės (Indoor) pirme
nybių I-je divizijoje pelnė I vie
tą ir kitą žiemą žais augščiausio- 
je divizijoje. Yra galimybių, jog 
ir lauko pirmenybėse lietuviai, 
bus pirmaisiais4i».-iaip pat 
pateks į augštąją grapę.

♦ * «
Chicagoje Wtbolo laukuose 

taip pat reiškiasi it antrtfe lietu
vių klubas, pavadintas ChicagDs 
dalies—Bridgeport© vardu. Šio 
klubo futbclnmkai, žaisdami Že
mesnėje—Il-je divizijoje taip 
pat skina pergales ir iki šioliai 
iš trijų susitikimu turi 3 perga
les. Jiems taip pat yra vilčių 
patekti į augštesnę diviziją.

♦ * ♦
Šiuo metu Chicagoje sparčiai 

ruošiamasi lietuvių krepšininkų 
išvykai i Pietų Ameriką. Čia gy
vena vyriausieji šios išvykos pla
nuotojai, kurie šiame darbe jau 
yra nemaža nuveikę. Apie jų pla
nus netolimoje ateityje sužino-' 
sime daugiau. Taip pat reikiai 
pasakyti, jog į Pietų Ameriką' 
vykstančioje rinktinėje matysi
me ir daug chicagiečių.

* ♦ *
Vilius Bendikas, Jonas Kaspe- 

raitis, Alfredas Kleinaitis it 
Bronius Žukauskas (iš Lituani
kos jaunių futbolo komandos) 
buvo įtraukti i pietinės Chica 
gos jaunių rinktinę, kuri žaidi 
prieš šiaurės Chicagos futbolnin 
kus.

Edv. 5

GARBES LENTA
Paminklinė Garbės Lenta Ma

rijos Šventovėje Putnam, Conn., 
skubiai rengiama. Joje bus iš- 
ealti vardai: Garbės Fundatorių 
r Fundatorių. Garbės Fundato
riai aukoja $l,p00. Fundatoriai 
&500.00. Taip pąt tvarkoma Auk
so Knyga, kurioje bus surašvti 
visi Marijos Šventovės aukoto
jai.

Lietuvių Senelių Ligonines 
(Nursing Home) Statybos vajus 
pradėtas šių metų Sešerų Rėmė
jų Seime Putnam, Conn., gegu
žės 24 d. Jūs savo auka ar pas
kola galite tapti Kūrėjas naujos 
lietuviškos įstaigos bei artimo 
meilės darbo. Aukas prašome 
siųsti šiuo adresu:

Sisters of the Immaculate 
Conception,

R. F. D. 2, Putnam. Conn.

NAUJA FIRMA 
SIUNTINIAMS 

PERSIŲSTI
Jau keli mėnesiai buvo kalba

ma, kad įsteigta nauja firma 
siuntinius persiųsti į SSSR ir 
kitus kraštus. Tos kalbos pasi- 
Eirtino. Ir ,&tai -gerai žinomas

įbriel Reiper įteigė naują 
biznrį—Cosmos Parcels Express 
Corporation.

Naujoji firma yra 39 Second 
Avenue, New York 3, N. Y. Fir
ma savo veiklai užims visą namą 
ir sprendžiant iš jo, kas ten da
bar daroma, jos veikla bus la
bai plati. Pirmasis augštas įren
giamas siuntinių priėmimui ir 
vieta sukrauti įvairias prekes iš 
kurių bus galima pasirinkti siun
tiniams..

Neabejotinai visuomenė susi
domės nauja siuntiniams per
siųsti įstaiga, nes jai vadovaus 
puikiausiai paruoštas štabas, ku
ris žino siuntinių priėmimo ir 
išsiuntimo biznį. Jie tinkamai 
saugos siuntėjų interesus.

Paklaustas apie naujos firmos 
planus, jos savininkas, gerai pa- 
■žįstamas Gabriel Reiner pareiš- 
[kė. kad naujoji įstaiga veiks to
kiu pat pasiryžimu, darbštumu 
ir mandagumu, kaip veikia jo 
vadovaujama ir gerą vardą tu
rinti Cosmos Travel Bureau, 
Inc.

Naujai firmai galime tik pa
linkėti sėkmės!

< '•

KUN. P. ČINTKAS į anglų 
kalbą išvertė Sibiro lietuvių 
naldaknygę, kurią yra išleidusi 

'Ateitis.

AR JAU ĮSIGIJOTE ISTORIJĄ?
Kiekvienas sąmoningas lietuvis, kuriam rūpi susina- 

tinti su mūsų pirmųj'ų ateivių vargais ir rūpesčiais, su pir
mųjų draugijų, organizacijų ir parapijų steigimu, su mū
sų Susivienijiiųo praeičia, darbais ir nuopelnais frater- 
nalinėje, tautinėje, religinėje ir kultūrinėje šrityse, turė
tų įsigyti LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENI
JIMO ISTORIJĄ.

Istoriją parašė žinomas istorikas dr. Ąųtanas Kučas.
Istorijos kaina $3.00.
Užsisakant išpildykite žemiau paduotą blanką, pridė

kite $3.00 ir siųskite Lithuanian R. C. Aliance of America, 
P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), WilkesBarre, Pa.

KONKURSO TERMI
NAS PRATĘSTAS

Pasaulio Lietuvių Inžinierių 
Ir Architektų Sąjungos centro 
valdyba praneša, kad prieš kele
tą savaičių skelbto konkurso 
Lietuvos Pasiuntinybės Rūmams 
Brazilijoje suprojektuoti termi
nas yra pratęsiamas nuo rugpiū- 
čio 1 dienos iki spalių 1 dienos, 
t. y. mūsų pranešimo 4 skirsnis 
turi atrodyti taip: "Projektai ta
ri būti išsiųsti jury komisijai ne 
vėliau 1959 metų spalių 1 die
nos”. Ta pačia proga pranešama' 
kad duotosios "Projektavimo in
formacijos” šiuo metu yra žy
miai papildytos.

Informacijų ir kitais sa šiuo 
projektu surištais klausimais 
kreiptis i PLIAS centro valdy
bos pirmininką prof. ini. J. ši- 
moliūną, 1561 ifolmt] Avenue, 
Retine, Wise., USA.

ŠTAI KAM JIEMS 
KARALIAUČIUS

REIKALINGAS
"Dagers Nyheter" (Stockholm), 

rašydamas apie Sovietų karinį 
aktyvumą Baltijos erdvėje, pas
tebi/ kad * Kaliningrade (Kara
liaučiuj*) Ir černachovske (Įs
rutyje) veikiaqti stambi sovietų 
karinė pramonė, čia ruošiami ir 
raketiniai pabūklai. Laikraštis 
pabrėžia švedų visuomenės susi
rūpinimą sovietų pasiruošimais 
antrapus Baltijos jūros. Tik, 
girdi, įvadų užsienio reikalų mi- 
nisterit nieko apie tai nežinąs, 
nes Chruščiovas ir Gromyko jam 
nieko apie tai dar nepranešė, Iro
niškai pastebi laikraštis. E.

ISTORIJOS UŽSIPRENUMETAVIMO BLANK A

br»
Šiuo užeiaakau LRKS 1st or. ją ir siunčiu f_____

Vardas - pavardė--------- -------------- -____________ _____________ _

Numtri* if -------- ---------------------- ----- --- - ___  , _________

Miestas ... ............... . .................... .. _ Žana —, Valstybė__________

P»r»9as _ ________ _

%

BERLYNE gegužės 13 dieną ilgesnį laiką krepšinio srityje 
buvo didelės Iškilmės. Vafearie- jau buvo nesireiftkę.
ČUi minėjo 10 mete sukaktį, kaip Kaip jau buvome minėję, po 
aug-aUjo ruskiy blokadą. likit- 1939 metų Europos krepiinių 

pirmenybių Lietuve,' 1940 m. 
praradusi savo nepriklausomybę, 
negalėjo dalyvauti tolimesnėse 
tokio masto varžybose. Tačiau 
jos krapiininkai, įjungti į Sov. 
Sąjungos rinktinę, jai padėjo iš
kovoti MrgalM, Visas iki šiol

m i n gom tisenom pagerbė Amerį- 
kos ir Anglijos karius, kurie žu
vo su<>Įšfekfax> blokados laiku. 
Ts<ia >uv0 u Amrnkos karys ir 
39 Anglijos. Rytq Berlyno ko- 
mafiJstal ir laikraščiai šią šven
tę rluip siekia®, B. Br.

— ■■■ , —. ■ ■ ...
ŠVEDŲ ŠEISMOGRAFAI 

yra užregistravę paslaptingus 
sprogimus Baltijos pa j Oryje, 
ypač Latvijos ir Estijos pakraš
čiuose. Spėjama kad sovietai čia 
išbandė raketas su stipriais 
sprogmenimis. E.

r (
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TĖVŲ MARIJONŲ KONGREGACIJOS 
ATNAUJINIMO JUBILIEJUS

Arkivystn4>hf Meyer MatulevičiukMatulaičiul Ila vie-
Pontifikavo nuolyma budo brangu*, kadangi

ji* nuo vaikystė* pažino tenuo- 
Sekmadienl, gtgužė* 10 dieną, *|u* Tlvut Mrijona*.

1959 m., Jo Ekscelencija Albert' 
G. Meyer, Chicagos arkivyoin*- 
pas ir keturi vyeaupai dalyvavo 
pontifikalinėse šv. Mišiose pamL 
nėti Tėvų Marijonų Kongrega
cijos atnaujinimo auksinį jubi
liejų, Aulroa Vartų parapija* 
bažnyčioje, Chicagoje.

Arkivyskupas Meyer atlaikė 
pontifikalinea .padikoe Miiiaa, 
dalyvaujant vyskupui Martin 
MacNamara, Joliet diecezijos; ___________________
vyskupui Raymond HilHnger, vo leidimą atnaujinti Marijonų 
Chicagos arkidiecezijos auksina- vienuolyną, šv. Tėvas davė jam 
rui; vyskupui Vincentui. Bria- leidimą tuojau daryti įžadus ir 

kun. Pranui davė' leidimą pradė
ti naujokyną. Kun. Jurgis vėliau 
tapo Vilniaus vyskupu, kongre
gacijos generolu ir Lietuvos 
Apaštališkuoju Delegatu, kuris 
sutvarkė Lietuvos diecezinius 
reikalus, šiuo laiku jo beatifika
cijos byla yra nagrinėjama Ro
moje. Kun. Pranas Bučys irgi 
vėliau tapo vyskupu (Bizantinų- 
Slavų apeigų) ir Marijonų vie
nuolyno generolu.

Praėjo 50 Metų
Jau praėjo 50 metų, kai tie du 

drąsūs kunigai slapta darbavosi 
Petrogrado akademijoje, pradė
jo energingai planuoti naujo vie
nuolyno ateitį ir kviesti jaunus 
kunigus į vienuolyną. Tais pa
čiais metais, kai kun. Jurgis ga
vo leidimą atnaujinti vienuoly
nu, senasis “Baltas Marijonas” 
kun. Senkus mirė. Atnaujinant 
Marijonų vienuolyną baltas abi
tas buvo atmestas ir naujieji Ma
rijonai dėvėjo paprastą kunigo 
sutaną. Nuo tos dienos Tėvai 
Marijonai išsisklaidė po visą pa
saulį darbuotis “Kristui ir Baž
nyčiai”. Nemažas skaičius Ma
rijonų liko Lietuvoje ir Lenki
joje ir didelis skaičius jų buvo 
išgabenti į Sibirą. Lenkijoje Tė
vai Marijonai veikia organizuo
tai ir jų narių skaičius sparčiai 
auga. Lietuvos Marijonams vis 
dar neleidžia veikti organizuotai 
ir nežinia kiek jų yra grįžę iš 
Sibiro.

LOS ANGELES, CALIFORNIA MOŠŲ MIRUSIEJI

Dievo, apvaizda buvo prama- 
čiuai, kad tokie kunigai, kaip 
Jurgis Matulevičius • Matulaitis 
Ir .Būtys, neleis tam garbingam 
vienuolynui išnykti. Kunigai 
Turais Ir Pranas pasirūpino, kad 
jo darbuotė toliau tęstųsi. Tie 
garbingi kunigai žinojo, kad tas 
slaptas veikimas kongregacijos' 
naudai gali juos pasodinti į ka
lėjimų, bet visvien kun. Jurgis 
slaptai susisiekė su Roma ir ga-

giui, Kauno diecezijos aukzilia- 
rui; vyskupui Juozapui Ran- 
cans, Rygos diecezijos, Latvijo
je; taipgi Tėvų Marijonų vika
rui generolui d. g. Pranui Bra
ziui, MIC, iš Tėvų Marijonų 
centro Romoje, ir d. g. kun. Jo
nui J. Jančiui, MIC, Tėvų Ma
rijonų šv. Kazimiero provincijos 
vyresniajam iš Chicagos.

Pontifikalinėse šv. Mišiose ar
kivyskupui Meyer patarnavo: 
garbės diakonais prelatas Jurgis 
Paškauskas. Gimimo Panelės 
Švenčiausios parapijos klebonas 
ir prelatas Ignas Albavičius, Šv. 
Antano parapijos klebonas, Ci
cero, III.; arkikunigas—d. g. 
kun. Jonas Jančius, MIC; dia
konas—kun. Stašys Petrauskas, 
klebonas šv. Petro ir Povilo pa
rapijos, Chicagoje; subdiakonas 
—kun. Pranas Lukošius, vikaras 
Šv. Kryžiaus parapijos, Chicago
je; pamokslą pasakė prelatas Pr. 
Juras, klebonas šv. Pranciškalis 
parapijos, Lawrence, Mass.

Be parapijos žmonių ir svečių 
iš kitų Chicagos parapijų, buvo 
du šimtai žymesniųjų Chicagos 
biznierių, politikos, medicinos ir 
organizacijų atstovų.

Po šv. Mišių įvyko iškilmingi 
pietūs parapijos salėje, kur va
dovavo kun. Antanas Mičiūnas, 
MIC, vyresnysis Tėvų Marijonų 
Chicagos namo. Tose iškilmėse 
kalbėjo: kun. J. Valantiejus,kle
bonas lietuvių parapijos Water
bury, Conn.; d. g. kun. J. Biel
ski, MIC, vyresnysis Tėvų J Amerikoje yra dvi Marijonų 
rijonų Šv. Pranciškaus Kostko* provincijos.1 Viena provincija 
provincijos; ir <L g, jiun. Jonas veikia tarp lenkų ir jų centras 
Jančius, -'Tėvų Marijonų yra Stockbridge, Mass., o antra

Paskutiniam* (balandžio 1959) pastatytam* drsMM* veik*l« “Al 
Listuviu Dienų numeryje duo- esn kamera", *ab<* 
damas W. Chasės "Pabaltiečių įvykiu* Berlyne bri 
bendradarbiavimas”, naši kai bė ji- paimant valdžią. Buv 
mas su ilgamečiu ALTo sekre- iein Schneider vieaą 
torium dr. P. Grigaičiu apie Lie- šių rolių. 
tuvos laisvinimą ir ateities ber- 
spektvvas "Ar Lietuva parduo
ta kitas pasikalbėjimas su 
kun. A. Šulinsku apie ‘^Praeities 
klaidas ir dabarties jaunimo 
problemas"; A. Liubarto—“Mil
žino paunksmė” Montrealio Lie
tuvių Dramos Teatro pastatyme;
G. Veličkos beletristinis eskizas 
“Blunkanti dienos šviesa”; V. 
Ramojaus iliustruotas raportažas 
apie Vabalninką ir iš vabalninkė- 
nų kūrybos (B. Sruogos, V. Stonio, 
L. Žitkevičiaus ir kt.); L. D. an
ketos atsakymai “Lietuvybė! iš
laikymo šeimose problema.” Dr.
H. Lukoševičius rašo apie dr. J. 
Mikulskį. Senieji Vilniaus dai
lės meistrai, gen. št. pulk. A. 
Špokevičius—apie Lietuvos jau
nimą kovose su okupantais. Buv. 
italų ministerio pirmininko M. 
Scelbos pasisakymas “Liętuva ir 
vėl bus laisva”; buv. ilgamečio 
VLIKo pirmininko M. Krupavi
čiaus, ministerio S. Lozoraičio 
pareiškimai. Įdėta per 50 nuo
traukų, vaizduojančių margas
palvę lietuvių veiklą visame pa
saulyje.

Lietuvių Dienų” atskiras nu
meris kaštuoja 65 centai, metinė 
prenumerata—$6.00, naujai užsi
sakantiems — $5.00. Sumokant 
prenumeratą administracijai iŠ 
anksto už 2 metus L. D. kaštuo
ja tik $11.00, o už trejus—$13.00. 
Adresas: 9204 So. Broadway, 
Los Angeles 3, Calif.

y Hue Berlyne prieš Hitleriui 
Imant valdžią. Bu vaidino frau* 

į ii svarbiau- 
Id

MŪSŲ KOLONUOS 
ŽINUTES KAZIMIERAS A. BARO

NAS, 41 kuopos narys, Worces
ter, Mass., mirė kovo Sr 1959.

Geba Naujiena

š. m. gegužės 10 d. Los An
geles mieste su pasisekimu pas
tatytas G. Veličkos “Žydintis 
pavasario vėjas”, 2 veiksmų ly
rinis vaizdas. Muzikinę dalį 
tvarkė komp. B. Budriūnas, re
žisavo G. Velička, pastatyme da
lyvavo Šv. Kazimiero parapijos 
choras, Los Angeles Lietuvių 
Dramos Sambūris ir oktetas 
“Daina”. Žmonių atsilankė gau
siai.

provincija veikia tarpe lietuvių 
ir kitataučių ir jųjų centras yra 
Chicagoje prie aienraščio Drau
go. ( \

Viena iš svarbesniųjų veiklų 
Amerikoje yra leidimas dienraš
čio Draugo, savaitraščio Laivo 
ir angliškojo The Marian. Tė
vai Marijonai leidžia dienrašfį 
per 40 metų ir savaitinį Laivą 
per tiek' pat mėtų. 1957 metais —.• pasistatė nau- 

imūi 
ir spausdinimui ir prie tų pas
tatų yra įrengę didelį naują vie
nuolyną prie 63-čios ir Kilbourn 

J . šių dviejų 
nastatų įrengimas kainavo apie

Dar be to, Chicagoje, Tėvai 
Marijonai tvarko Aušros Vartų 
parapiją, kur šių iškilmių pon- 
tifiitalinės Mišios buvo atlaiky
tos.

J o liet diecezijoje Tėvams 
Marijonams tenka valdyti vieną 
parapiją —. šv. Marijos, Plano, 
I1L, ir dvi misijas: Oswego ir 
Bristol, Station, Ill..
. Toj pačioj diecezijoje randasi 
Marian Hills seminarija ir nau- 
^prie Clarendon Hills, 

jaunieji kunigai ir nau
jieji nariai kongregacijos yra la
vinami. Kiekvieną vasarą prie 
seminarijos veikia Tėvų Marijo
nų stovykla jaunuoliams. <*' 
yra visi patogumai vasarotojams, 

tUo HM tei. buvo uldrtu-
d(> ,i„ vienuolynų velkinų .. . „ .
Lietuvoje Milwaukee diecezijoje Mari-

Diėvo Tarnas, Stanislova* Pap- i0“*. parap*: Šv.
činskis, buvo įsteigęs Tėvų mL Milwaukee, Wise.;
rijonų Kongregaciją 286 meta* J* K“?n*eJlro
atgal h- iki caro uždraudimo Wise.; ir Šv. Petro. u Povilo 
kongregacija gyvavo' Lietuvoje. Kenosha. Wist Buf-
Visi kongregądjos nariai buvo {a,° diecezijoje jie aprūpina Šv. 
suvaryti į Marijampolės vienu*- J"P® P^PW Nugara Falls, 
lyną Lietttvojc. 1909 metais N. Y.
i ‘ ;
nas”, kun. Vincentas Senkūs. 
Vieni vienuoliai buvo išvykę į 
kitus kraiti - (ir Amerika. f 
atvykę keli Marijonai irgi), 
ti buvo jau iimirip. Kun. Jingiui

Arkivyskupo Albert Meyer 
Žodis per šv? Mišias buvo nuo
širdus ii,.reiškė didelę padėką 
Tėvams Marijonams už gražų ir 
iuolų pasidarbavimą Chicagos ar- 
kidiecezijoj ir už milžiniškus pa
siaukojimus išlaikyti lietuvišką 
katalikišką spaudą ne tik Chi
cagoje, bet visoje Amerikoje. Jis 
ypatingai pabrėžė_ kafalįkišfeas Tėvai Marijonai pasistatė nau- 
spaudos svarbą mūsų kasdieniu jas patalpas žurnalų redagavimui 
niame gyvenime. > , b >« ,4 j*n»-

Kun. Mičiūnas, MIC, kdip iš- ta|ų yra įrengę didelį naują vie- 
kilmių vedėjas, pabrėžė, kad šis r__ ; _ 22 Z'. -----
iškilmingas pobūvis yra tik pra- gatvjų ’chicagoje" 
džia visos eilės jubiliejinių iš- pastatų įre“^----
kilmių/ kurios įvyks Chicagoje, $750,000.00. 
Hinsdale, Illinois, Stockbridge, ~ —
Mass., ir Thompson, Conų (at
einančią vasarą ir rudenį).
1 Prelatas Pr. Juras savo pa
moksle ypatingai pažymėjo Tė
vų Marijonų nuoširdžią veiklą 
lietuvių katalikų tarpe Aftlcriko-

Slaptas Tėvų Marijonų

Atnaujinimą* » t
1909 metais du, profe&priai iš 

Petrogrado Dvasinės Akademi
jos—kun. Jut gis MatuleviČinv 
Matulaitis ir kun. Pranas BUČys, 
paruošė slaptus planus ahiatijin- 
ti senai gyvuojantį, vienuolynų 
—Tėvų Marįjonų Kongregacijų,

PHILADELPHIA, Pa. —Jau 
suėjo 25 metai, kaip mirė gerb
tinas kunigas Juozapas Kaula- 
kis, kurs Philadelphijoje įsteigė 
šv. Kazimiero > parapiją tarp 
southiečių ir šv. Jurgio parapi- 
Ią tarp richmondiečių. Mirus 
:un. Kaulakiui, jo vietą šv. Ka

zimiero parapijoj užėmė kun. Ig. 
Valančiūnas, kurs už uolią dar
buotę, viengenčių ir Bažnyčios 
naudai, yra papuoštas prelato ti
tulu. Prelatas Valančiūnas ir 
kun. Kaulakis pasiliks istorinė
mis asmenybėmis.

Vietinia lenkų savaitraštis 
“Jednošč’’ (Vienybė) išspausdi
no žinutę apie lietuvių Šv. Jur
gio parapijos (kur klebonauja 
įžymus kunigas dr. Vytautas 
Martuseyičius) darbščiąją vei
kėją ponią Albiną Jaskeievičiū- 
tę-Čebatorienę ir jos 30 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktį. A. a. 
kun. Ig. Zimblis Moterystės Sak
ramentu ją suvienijo su Antanu 
Čebatorium. Jiedu išaugino gra
žią dukrytę panelę Eleonorą Če- 
batoriūtę.

♦ » ♦
Ponios Marijos Puodžiūnai- 

tės-Vidikauskienės jaunutė anū- 
kaitė Suzana—Lojydo ir Albinos 
(Vidikąuskaitės) Kalinsų dukre
lė gegužės 16-tą priėmė pimąją 
šventą Komuniją šv. Karolio 
Boromėjo bažnyčioje, Philadel- 
phijos priemiesty Andalūzijoje.

Senas Jurgietis

JANKUS SU ŠEIMA
JAU IŠVYKO 1 

AUSTRALIJĄ
Lietuvis ūkininkas Jankus ge-

Paskutinis Igno Šeiniaus vei
kalas "Vyskupas ir velnias”, ku
rį leidžia LD leidykla, jau spaus- _ _____
dinamas. Velionis, dar gyvas būr gūžės 15 dieną pro Čhicagą 7š- 
damas, be galo džiaugėsi šios vyko į Australiją, su visa šeima 
kny^»s įleidimu.. Žmpna-rašo apaigyvehži.- Jankei turi du eū- 
suradusi dalį jo paties* taisytų nūs ir vieną dukrąJ'Raporteriams 
korektūrų. Surastos dar 5 no- *’ ’ ‘ "
velės, kurias velidnis būtinai 
norėjo įdėti į šį rinkinį. Tai bus 
lyg testamentinis šeiniaus rink
tinių novelių rinkinys.

Buvęs ilgametis Lietuvių Die
nų administratorius J. Urbonas 
gegužės 5 dienų palaidotas Los 
Angeles mieste. Į pusiau slaptų 
lietuvių organizacinį gyvenimų 
įsijungė dar gyvendamas Char- 
bine, Mandžūrijoj, kur 1916 m. 
baigė 8 metų komercinę mokyk
lų. Mielai dėjosi į organizuotų 
veikimų ir Amerikoj. Prie ka
po atsisveikinimo žodį pasakė 
klebonas kun. J. Kučingis ir L. 
D. leidėjas A. Skirius.

vaikai pareiškė, kad jie nori gy
vent Amerikoj. Kaip žinoma, 
Jankus pasipriešino valdžios pa
tvarkymams ir jis negalėjęs at
silaikyti, todėl išvyko jieškoti 
geresnių pyragų į sunkiai besi
vystančių Australiją, kur bene 
turės daugiau suvaržymų, negu 
čia, kur valdžia ūkininkams la
bai daug padeda ir normuoja 
ūkio gaminių produkcijų. Ame
rikos ūkininkas stovi geriausioj 
padėty visam pasauly visais at
žvilgiais. B. Br.

LAURIN AS KARPAVIČIUS, (1
30 kuopos nsrys, gyv. 1652 Swee
ney Ave., Scranton, Pa., mirė ba
landžio 28, 1959.

JONAS VAITULIONIS, Los 
kuopos narys, gyv. Church St., 
Edwardsville, Pa., mirė gegužės 
2, 1959.

PRANCIŠKUS GEDVILAS, 
230 kuopos narys, gyv. 12100 
Ašbury Park, Detroit, Mich., mi
rė balandžio 24, 1959.

PAULINE BILZA, 171 kuo
pos narė, Detroit, Mich., gyv. 99 
Magnolia St., Kearney, N. J., 
mirė balandžio 24, 1959.

Amžiną atilsį duok jiems, Vieš
patie, ir amžinoji Šviesa tegu 
jiems šviečia!

MIRĖ ALICIJA 
KNEIŽIENĖ

NORWOOD, Mass.—Gegužės 
10 Norwoode staiga mirė a. a. 
Alicija Kneižienė - Kochanskytė, 
žmona Lietuvių Radijo Valan
dos yedėjo, LDS sekretoriaus ir 
ilgamečio Darbininko buv. re
daktoriaus Antano F. Kneižio ir 
motina kun. Antano P. Kneižio, 
Šv. Petro parapijos vikaro ir 
CYO beno vadovo. Liko taip pat 1 
nuliūdime sūnūs Pranciškus, 
Vincentas, dukterys Angelė ir 
Marija Ellen. Velionė palaido
ta gegužės 13 Highland kapinė
se Norwoode iš Šv. Jurgio lietu
vių parapijos bažnyčios. Darb.

Flor. Korsakaite vaidino Hol- 
lywoode, Three Arts Studio,

lyTlų jLeiciuvuyc. mciirg ii* ‘ > r » l
ko tik vienas "Balto Marija- ' Norwich, Conn., diecezijoje, 

“ * — * - - - ; Tėvai Marijonai yra įsteigę nuo
j 1928 Marianapcrtio Mraošiamąją 

buvo kolegijų,, kur randasi apie 150 
, okL itudentų. Kun. Jonaa Petraue-

torius ir ta mokykla turi pilnus 
valstybinius pripažinimus pa
ruošti studentus į universitetus 
ir kolegijas. /

Tarp Amerikos latvių dirba 
du tėvai Marijonai, kurie keliau
ja visur aprūpindami jų religi- 

Cia nius reikalus. Greitu laiku lat
viai Marijonai tikisi įsteigti lat
viams parapiją Chicagoje. Dabar 
jieškoma tinkama vieta bažny
čios pastatymui.

Daugiau kaip 40 metų Tė
vai Marijonai skelbia* misijas 
tarp lietuvių Amerikoje. Manau, 
kad nėr nei vieno Amerikos lie
tuvio, kuris vienu ar kitu atve
ju nebūtų girdėjęs tokių garsių 
misionierių, kaip kunigus: Ku
likauską, Cikotą, Andziulį, Na
vicką, Bubi},' Kazaką, Draugelį, 
Petrauską, Mešukną, ir tt

Dar be to Tėvai Marijonai turi 
dvi misijas P. Amerikoj: Avel- 
tanedoj (arti Buenos Aires) ir

Ten irgi ytd leidžiamas vienin
telis . lietuviškas katalikiškas 

■ . . . , t - - dvisavaitini* laikraštia Laikas.

GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ
“Garso” administracijoje galima Wyt prMktižk: 

jn dalių — angliškai - lietaviAką ir hetuviškgl - ar 
Marlborough's išleiatą lodys*.

Rodafuoeaa Rav. H. H. Pesrtren ir Rev I. Gėriką

333 puslapių Karna 14.50 
, KrežpteH*. I

“GARSO* ADMINISTRACIJĄ
P.O. Box 33 (71-73 š. Waakingtnn Si. ' . Wjlkr-s-Rarm. Pa • c°j-.

Prieš pasaulinį karų buvo Ma
rijonų misija Mandžūrijoje. Ii 
ten mažai kas Žinom*. Kai kurie 
Marijonai ten darbavosi, tarp ru- 
R.

Tėvų Marijonų centras yra 
Romoje ir Tėvas Generolas d. g. 
kun. V. Skutams, MIC; Tėvų 
Marijonų provincijolas Ameri
koje yra d. g. kun. Jonas J. Jan-

MIC, fri:r!a gyvent CBcs/
w

Naqji KaHb|Bl-*lbqM Atpgatos Karnos
NaudodamiMi U dkkžiule parama, kuri ligi Šiol 

buvo mums teikiamą įvairiuose pasaulio kraituoee jgy* 
vi

S
ąH jau ,  
ema tiems daMetama, kurie siunčiami į Lietuvą dova

nų siuntiniuose. O dabar Bendrovei dar malonu pasi
rodyti visuomenei ttl savo nauju, padidintu, iliustruo
tu katalogu lietuvių kalba. Esame taip pat atspausdi
nę katalogus latvių, anglų ir ukrainiečių Kalbomis.

enančfa tautiečių, Lietuvių Prekybo* Bendrovė dabar ■ 
;aM jau tikrai ii ėmė* sumažinti kainas praktiškai vi* r

kainos šių dalykų:
1. Maždaug 600 skirtingų medžiagų, austų Angli

joje.
2. Platus skyrius gatavų drabužių moterims, 

rams ir vaikams.
8. Visokių rūšių odos. . , j
4., Gatavi batai. |
5.
6.
7.

vy-

8.
9.

SVARBUS 13 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

BALTIMORE, Md. —Pusme
tinis 13 kuopos susirinkimas 
įvyks sekmadienį, birželio 7-tą, 
Šv. Alfonso parapijos svetainėj, 
pusė po devynių (9:30 A. M.). . 
Svarbu dąlyvant ir mokėt duok- > P. 
les už antrą pusmetį, nes dėl va- » 
Saros karščių liepos ir rugpiūčio 
(July-August) mėnesiais susi
rinkimų nelaikysime. Esant 
svarbiam reikalui, kreipkitės į 
sekretorių J. G. Budelį, 1801 
Wickes Ave. Birželio 7 d. su
sirinkime išgirsite raportą iš 
mūsų veikimo ir apie tolimesnės 
veiklos užsimojimus bei planus.

šiame susirinkime taip pat 
bus ir pranešimą padarys L. R. 
K. S.A. centro atstovas.

13 kp. valdyba

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
ELIZABETH, N. J.—8-čios kuopos 

susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo pa
rapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 1-mą dieną 
7:30 P. M., Lietuvių svetainėje, 6836 
Superior Ave. Visos narės-nariai, da
lyvaukite.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
tuoj po sumos šv. Kazimiero para
pijos kambary.

BALTIMORE. Md.—18-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
9:30 ryte, šv. Alfonsą parapijos sve
tainėje.

WILKES-BARRE, Pa—14 kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
tuoj po Sumos, švč. Trejybės para- 

, pijos svetainėje.
' TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Fa.—20 kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
susirinkimas bus gegužės 8-čią dieną, 
Šv. Jurgio parapijos svetainėj.

PATERSON. N. J.—48-toa kuopos 
susirmkimas bus birželio 7-ta dieną, 
2 P. M., Šv. Kazimiero parapijos sve
tainėje, 147 Montgofl^ry Place.

'RACINE, WieeenJ^ 
susirinkimas bus biržali 
tuoj po Sumos, bažnjrti 
815 Park Avenue. «

SCRANTON, F>-*f 
susirinkimas bus biržoli 
K. of P. svetainėje, Ob 
7:00 P. M.

HARTFORD, Consą — tt kuopos 
susirinkimas bus biržali* 7-tą dieną, 
K 10 vai. Milių lietuvių tvė. Trsjy- 

s parapijos svoUinlja (p* bainy- 
Ma).

susirinkimai boa bi

67 kuopos 
V-tų dienų, 
I mtaiaij,

dba*.
H» i<n

SO. DIAjTON, k*<»iw

susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
pobažnytinėj salėj, Fifth Street, So. 
Boston, Mass.

(
WORCESTER, Mass. — 98 kuopos 

susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos 
svetainėje.

CHICAGO, 1U.—101-(A) kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
“Venta” Real Estate patalpose nuo 
11 iki 12 vai. priešpiet.

BROOKLYN. N. Y.— 115 kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą diena, 
po ll-tos valandos Mišių Šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York St., 
Brooklyn, N. Y.

BROOKLYN, N. Y.—134 kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
tuoj po Sumos, Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir 
narės, malonėkite dalyvauti.

BROCKTON, Mm. — 141 kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių Šv. Kazimiero 
parapijos svetainėje.

SCRANTON, Pa.—155-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dienų, 
po pamaldų, Šv. Mykolo parapijos sve
tainėje.

PITTSBURGH, Pa. — 158 kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
tuoj po Sumos šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambary.

CHICAGO, IR. — 160-tos kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną,
1 P. M. Sv. P. Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijos mokyklos patalpo
se. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

DAYTON, OMo.—191-mos kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą diena,
2 vai. po pietų šv. Kryžiaus parapi
jos svetainėje.

DETROIT, Michigan.—2S0 kuopos 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną) 
tuoj po paskutinių Milių, šv. Petro 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON. N. Y. — 170 kp. 
susirinkimas bus birželio 7-tą dieną, 
7:80 vakaro, šv. Jnoeape parapijos 
rra'alnOjn. kampas Glenwood ir Dowa 

' Avenue. ,

įvairūs laikrodžiai. . ■ '
Foto aparatai.
HOHNER akordeonai—20 skirtinėm modelių, J 
kurių kainos yra nuo $39.00 iki $1,120.00. j 
SINGER siuvamos Įvairių tipų mašinos. ) 
AUTO-KNITTER—vienintelė mezgimo maši- 2 
na, kuri tinka visų rūsių siūlams, įskaitant na- 2 
mie verptus mezgimo siūlus. Z

? 10. OLYMPIA RAŠOMOSIOS MAŠINĖLĖS su šių
? kalbų raidynais: lietuvių, latvių, estų, rusų, uk- 4
t rainiečių, vokiečių ir anglų. 4
( 11. Vaistai, gaminti Anglijoje, JAV, Vokietijoje, I
( Švedijoje, Šveicarijoje, Prancūzijoje ir Sovietų
\ Sąjungoje. j
\ Mūsiškis vaistų skyrius sudaro vaistus pagal bet ku- 
\ ria kaUba rašytus receptus.
( STANDARTINIAI SIUNTINIAI

2 Mums taip pat malonu pranešti visiems lietuviams, 5 
/ >kad visados galima gauti dar kainoraštį mūsiškių stan- 2 
į) durtinių siuntinių, kurių kainos yra nenuvaržomos. Tų 2 
? siuntinių kainos yra tarp $29.00 ir $80.00. 2
( Pavyzdžiui: (
> 1. Už $29.00 (įskaitant Į tą sumą muitus ir kitus )
» su pasiuntimu susijusius mokesčius) galite pasiųsti to- 4 
) kį siuntinį, kurį sudaro GŲG jardo vilnonės medžiagos ? 
/ 2 vyriškiems ar moteriškiems kostiumams. 4
? 2. Už $32.00 (įskaitant visus minėtuosius mokes- \
? čius) galite pasiųsti 6 jardus vilnonės medžiagos 2 pal- j 
f tams. * -( I
( 3. Už $49.00 (įskaitant minėtuosius mokesčius) j
B “ilite pasiųsti 18 Jardų vilnonės medžiagos 4 vyriš- j 
. „iems ar moteriškiems kostiumams.
\ 4. Už $79.00 (įskaitant minėtuosius mokesčius) 2
\ galite pasiųsti 23 jardus vilnonės medžiagos 7 vyriš- d 
jį kiems ar moteriškiems kostiumams. i
2> O taip pat turime dar ir kitus 22 skirtingus stan- 
,i dartinius siuntinius su vilnonėmis medžiagomis, pamu- i 
; šalais, batais, mezginiais ir kt. - i
i' Nuo d’abar standartinių siuntinių medžiagas mums 1 
(specialiai gamina vienas didžiulis britų audimo fabri-

kas ir žymi jose “Made in England”, o tai padidina jų i 
vertę Lietuvoje.

Siuntėjų prekės: (
Įsteigėme specialu skyrių ir dabar jau priimame- 

persiųsti į Lietuvą pačių siuntėjų supirktuosius daiktus. ’ 
Siuntėjams pageidaujant, prie tokių siuntinių dar gali 1

I
 būti pridėta prekių, pasirinktų pagal mūsų katalogus, 1 

ar kuris nors standartinis siuntinys.
Turint galvoje tai, kad siuntiniai iš čia gabenami be ' 

perkrovinėjimų iš laivo i laivą, jie gavėją pasiekia vi- • 
dutiniškai per 3-5 savaites. Pageidaujant mes siun- . 
čiame ir oro paltu. \

Mes užtikriname, kad
1. Siuntinys pasJeks gavėją.
2.

3.

4.

Jei siuntinys dingtų, grąžintumėm pinigus ar 
nemokamai pasiųstumėm kitą toki ęat siuntini. 
Visus su pasiuntimu susijusius mokesčius apmo
kame Londone, dėl to gavėjas už siuntinį jau 
nieko nebeprimoka.
Siunčiamos tik tokios prekės, kokios remiantis 
aprašymu ar pavyzdžiais būna užsakytos.

Mokėjimai. Mokėjimus mes priimame:
a)
b)
c)
d)
e)
f)

asmeniniais čekiais, 
banko čekiais, ‘ - 
tarptautiniais piniginiais orderiais, 
britų piniginiais orderiais, 
kelioniniais čekiais, 
pašto orderiais.

Mes siūlome • , .
1. Visiems lietuviams, kurie iki šiol siųsdavo siun

tinius per kitas firmas, tuojau parašyti mums ir be jo
ki^ įsipareigojimų paprašyti nemokamų katalogo, me
džiagų pavyzdžių ir Kitokių informacijų.

2. Prieš užsakant kur nors kitur siuntinį palyginti 
su mūsų kainomis ir mūsų prekių kokybe.

8. Atsiminti, kad iš pat pradžių mes esame stovė
ję daugelio lietuvių reikalų sargyboje. Atsiminti taip 
pat, kad didesnė apyvarta mažina kainas ir kad mus 
remdami jūs sutaupote apšČiai savo pinigų.

LITHUANIAN TRADING COMPANY
la, Hunt Street, London, W. 11, Great Britain



PAVASARINIS LRKSA 5-TOS PENNA
APSKRITIES IŠVAŽIAVIMAS

GEGUžYJ) VISKAS -kus, du broliui ir keturias sete-

GRAŽIAI 2YDI

SEKMADIENI, GEGU2ES-MAY 31, 1959, 
SANS SOUCI PARKE

MUZIKAS 
..JOKŪBAS VARAITIS, ■ 
Luzerne Sv. Onos parapijos 

choro vedėjas
šį sekmadienį, gegužės 31-mą 

dienų, gražiame Sans Souci par
ke įvyks pavasarinis LRKSA 
5"-tos Penna anskrives išvažiavi- 
rpp#, į kurį rengėjai kviečia 
Wyoming Klonio, Scrantų ir ki
tų kaimyninių rajonų lietuvių 
visuomenę dalyvauti .r ma’oniai 
praleisti laiką.

Išvažiavimas bus pa’vairintas 
MENINE PROGRAM kuri 
prasidės 3:30 F. M. park,, pavil
jone. Programos vedėju bus Ma
tas Zujus; kalbės legalus Susi
vienijimo patarėjas advokatas 
Edward W. Lopatto, o meninę— 
dainų programą išpildys Luzer- 
nės Šv. Onos parapijos choras, 
vadovaujant muzikui Jokūbui 
Valaičiui. Programa bus trum
pa,- bet įvairi. Akompanuos pia
nistė Mrs. Ona Mras.

Prie rengėjų refrešmentų stan- 
dos bus progų sueit savo gimi
nes, draugus ir pažystamus.

JUOZAS NAPUSEVIČIUS, 
išvažiavimo generalinis 

šeimininkas

Išvažiavimo rengimu rūpinasi 
apskrities valdyba, kurią suda
ro: Adolfas Norvaiša, Mildred 
Uzdella, Stasys Žemaitis, Vero
nika Radzevičiūtė, Vincas Mati- 
kevičius, Saliamonas Bekampas, 
W. Liutkauskas, Juozas Naruše
vičius ir Matas Zujus, glaudžiai 
kooperuojant šiame rajone gy
venantiems Direktorių Tarybos 
nariams ir visų kuopų, priklau
sančių prie apskrities, vadovy
bėms ir nariams. Išvažiavimo 
šeimininkai — Juozas Naruševi
čius, Della Stepulienč ir Vero
nika Radzevičiūtė.

Programos komisija—Adolfas 
Norvąiš?., Petras Karašauskas, 
Al. Kalinauskas.

Publikacijos komisija — Salia
monas Bekampas, Wm. Kozerski 
ir M. Zujus.

BAGDONAI MINĖJO 
„ VEDYBINĘ SUKAKTJ

Motinų Dieną, gegužės 10-tą, 
ilgamečiai LRKSA 6 kuopos na
riai Jonas ir Ona Bagdonai, gyv. 
68 Elm Street, Plymouth, Pa., 
mihėjo 40 metų vedybinę sukak
tį

'Pokylis įvyko sukaktuvininkų 
namuose dalyvaujant šeimai ir 
kitiems artimiesiems.

Bagdonus sutuokė kun. Simo
na# Struckus gegužės 10 dieną, 
1919 metais, Plymouth’o Šv. Ka
zimiero bažnyčioje.

Bagdonai užaugino penkias 
.dukteris, būtent, Mrs Edward 
■Zaykoski, Binghamton, N. Y.; 
Mrs. Edw. F. Petroski. Ply
mouth: Mrs. Ann Supenski, W. 
Wyoming; Mrs. Felix Ostrow
ski, Wilkes-Barre; vienuolė se
selė Marie de Nejcs, Mercy or
dino, darbuojasi Honesdale, Pa.; 
taipgi sūnų Joną, kurs jau už- 
b£igė pagrindinę kareivio lavy- 
bt,-buvo parvykęs namo ir daly
vavo tėvų vedybinės sukakties 
nfibėjime; taipgi turi 10 anūkų.

-Duktė Leona—Mrs. Zaykoski 
--&UV0 ilgametė 6 kuopos sekre
tore, atstovaudavo kuopą vieti
ni# apskrities susirinkimuose, 
nggionaliniuose seimuose ir yra 
buvusi Susivienijimo Jaunimo 
kJStnisijos nare. Duktė Mrs. Edw. 
Ftetrauskienė antrojo pasaulinio

karo laiku tarnavo kaip Wave 
USNR.

Sukaktuvininkams p. p. Bag
donams ilgiausių metų!

MIRĖ MARCELE
STUČKIENĖ

Gegužės 14-tą mirė ilgametė 
LRKSA 17 kuopos narė Marcelė 
Stučkienė, gyv. 474 East South 
Street, Wilkes-Barre, Pa.

Pašarvota buvo direktoriaus 
L-eagus įstaigoje; palaidota pir
madienį, gegužės 18-tą, iš Švč. 
Trejybės bažnyčios parapijos 
kapinėse, Bear Creek.

Velionė buvo gimusi Lietuvo
je, į šią šalį atvyko 50 metų at
gal ir įsikūrė Heights sekcijoj. 
Jos vyras Jurgis mirė gruodžio 
12, 1946 m.

Priklausė prie LRKSA, Alto
riaus ir Rožančiaus draugijų.

Amžiną atilsį 4 Artimiesiems 
pareiškiame giliausią užuojautą!

LRKSA 209 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

Sekmadienį, birželio (June) 
14, 1959, bus pusmetinis 209 kuo
pos susirinkimas Šv. Marijos pa
rapijos svetainėje. Kingston.

Malonėkite visos narės ir na
riai gausingai dalyvauti šiame 
susirinkime. Valdyba

I
Gražiausias visų metų mėnuo 

yra gegužis, nes jame pilna žie
dų, grožio ir saulėto džiaugsmo. 
Dsr grsžesnis jis atrodo, kai 
žmogus žalis žiedų jį puolia sa
vo darbais ir kūryba.

Šiuo metu Sęrantone šv. My
kolo parapija puošiasi ne tik ge
gužio žiedais, bet ir daugeliu pa
žymėtinų ivykiy. Pavyzdžiui, 
šioje parapijoje gegužės 3 die
ną 30 vaikučių priėmė pirmąją 
iv. Komuniją. šv. Mišias tą sek
madienį atnašavo parapijos kle
bonas kun. J. F. Baltusevi'čius 
(Boll), kurs pasakė ta proga pa
mokslą ir vaikučiams išdalino 
šv. Sakramentą. Sykiu su vai
kučiais tą rytą prie Dievo stalo 
gausiai dalyvavo vaikučių tėvai 
ir kiti artimieji. Vaikučius pir
majai šv. Komunijai paruošė 
Nukryžiuotojo Jėzaus Seselės, 
kurios jau kelinti metai pavyzJ 
dingai mokytojauja vietos para
pijinėje mokykloje.

Antrasis gegužio sekmadienis 
irgi sužydėjo ypatingais žiedais 
Šv. Mykolo parapijoje Scranto- 
ne, kai gegužio 10 dieną visa pa
rapija kuo iškilmingiausiai šven
tė tradicinę Motinos Dieną. To 
sekmadienio rytą pirmąsias Šv. 
Mišias aukojo vietos klebonas, 
pasakydamas šventei pritaikytą 
nuostabiai puikų ir ilgai atmin
tiną pamokslą. Kadangi šios 
šventės metu labai daug žmonių 
ėjo prie Šv. Komunijos, lyg tai 
būtų Kalėdos ar Velykos, todėl 
Švenčiausiąjį padėjo dalyti at
vykęs svečias iš Elmhursto kun. 
B. S. Danis, kuris taipgi tą die
ną Šv. Mykolo bažnyčioje auko
jo antras Šv. Mišias.

Po pirmųjų Šv. Mišių parapi
jos šeimos, pagerbiant motinas, 
gausiai susirinko į parapijos 
svetainę bendriems pusryčiams, 
kuriuos tikrai skaniai pagamino 
Šv. Vardo Dr-jos vyrai. Prie sta
lų vikriai ir gražiai patarnavo 
mergaitės sodalietės. Toastmas- 
teriu buvo Mr. Frank Quader. 
Pagrindinis kalbėtojas Mr. Fran
cis O’Gorman, šiuo metu einąs 
Federal Probation Officer pa
reigas, teisingai iškėlė motinų ir 
šeimų teigiamus ir neigiamus 
reiškinius. Be to, prie stalo dar 
kalbėjo: Mr. Conrad Kingsley, 
Šv. Vardo Dr-jos pirmininkas, 
Mr. John Washo, Viešųjų Dar
bų direktorius Scrantone, kun. 
B. S. Danis ir vietos klebonas 
kun. J. F. Baltusevičius (Boll). 
Pusryčių metu gražiai solo pa
dainavo: Miss W. Quader ir 
kvartetu sudainavo: Peter Ra
kauskas, Joseph Yanušas, An
toinette Shaleika ir Anna Pate- 
lunas; bažnyčioje gi pamaldų 
metu gražiai solo giesmes sugie
dojo Mrs. Chas. Lavetsky. Var
gonais grojo ir solistams akom
panavo muzikė Mrs. E. Moran.

Sekmadienį, 
gražusis gegužio mėnuo dar vis 
tebežydėjo Šv. Mykolo parapijo
je Serantone, nes tą dieną para 
pijos mokyklos vaikai scenoje 
pasirodė, statydami vaidinimą— 
operetę ir taipgi tą dieną 45 vai
kučiai, kurie lankė vaikų darže
lį, veikiantį prie parapijos mo
kyklos, apdovanoti atitinkamais 
atestatais (diplomais).

Net ir pačią paskutinę gegu
žio mėnesio 31 dieną Šv. Mykolo 
parapija tebebus pasipuošusi 
gražiais pavasario žiedais, nes 
tą dieną čia bus švč. Marijos 
vainikavimo iškilmės. Apie tos 
dienos įvykius greičiausia irgi 
bus plačiau kas nors parašyta 
'‘Garse’’ netolimoje ateityje.

BDZ

A. A. MYKOLAS BIJŪNAS, 
gyv. 226 Robert St., Sheatown, 
Pa., mirė gegužis !l*ta, palai
dotas gegužės 16-tą ii Wanamie 
Sv. Marijos bažnyčios Iv, Mari
jos i kapinėse, Hanover Town
ship, Velionii buvo gimęs Wa
namie. Paliko žmoną, dvi duk
teris, podukrą, posūni, devynis 
anūkus, du brolius ir tris sese-

A. A. P. KAZLAUSKIENĖ. 
gyv. 252 East Poplar St., Larks
ville, mirė gegužės 20-tą, palai
dota gegužės 23-£ią iš Lyndwood 
šv. Kazimiero bažnyčios parapi
jos kapinėse, Muhlenburg. Ve
lionė buvo gimusi Larksvillėje. 
Paliko vyrą, dvi dukteris, tris 
sūnus, dvi seseris; septynis anū
kus.

A. A. ONA IVAŠKA (Wash- 
ko) mirė gegužis 19-tą General 
ligoninėj; pašarvota buvo Mas- 
lauskų įstaigoje, Plymouth; pa
laidota gegužės 22-rą iš Lynd
wood Šv. Kazimiero bažnyčios 
parapijos kapinėse, Muhlenburg. 
Velionė buvo gimusi Lietuvoje 
(po tėvais Radzevičiūtė). Jos vy
ras Jonas mirė vasario mėnesį 
1927 metais. Gyveno Plymouthe, 
Hanover Township, o prieš 24 
metus persikėlė į Larksville. Pa
liko du sūnus ir kitus artimuo
sius.

A. A. JIEVA BAUBONIE- 
NĖ, gyv. 33 Wright Corners, 
Plains Township, mirė gegužės 
21-mą, palaidota gegužės 23-čią 
iš Pittstono Šv. Kazimiero baž
nyčios parapijos kapinėse. Ve
lionė atvykusi iš Lietuvos 
Plains'e išgyveno 40 metu. Pri
klausė prie Pittstono lietuvių 
Šv. Kazimiero parapijos. Paliko 
du sūnus, dukterį, brolį, seserį ir 
aštuonis anūkus.

LRKSA 33 KP. AUKA 
NAUJOS BAŽNYČIOS 

STATYBAI

gegužės 24-tą,

*u* ’MO<XI PAJIESKO JIMAl
Dievo namai teklęsti per am

žius I
Dievas tesaugo juos ir visus 

tikinčiuosius nuo krikščionybės 
priešų.

St /.

Lietuve* Geaerallnie Kon*ulato New 
York* pataikomi eamenyti

BITTNER, Anna, ir. KA81ULA1- 
TIS-BAL8ERAITI8, s/mas, gyveno 
Linden St., Brooklyn, N. Y.

EINORAS, Jonai ir Pranai, Jono 
sūnūs, ir jų motinos sesuo ŽILINS
KIENE, Marija.

GADZ1NSKAS, Julius, gimęs Ši
lalėje, karui baigiantis buvo Drezde
ne, Vokietijoje.

G ALMI N AB, Povilas, Juozo sūnui, 
gimęs 1922 tn. Upynos par., Skaud
vilės vai.

OI B AS, Jonas, ir GIBAITR, Aldo
na, Juozo vaikai.

GRIGALIŪNAS, Povilai, UtacO sū
nus.

GURECKAS (GRECHY), Pranciš
kus ir Stanislovas, Domininko sūnūs, 
ir Pranciškaus vaikai Jonas ir La
vina.

HOLOZUB1EC, Vincentas-William, 
gimęs Pastoviuose, Lietuvoje, gyve
no Lawrence, Mass.

JACKUS, Bronius ir Valerijonas, 
ir sesuo Paulina, vaikai Domininko.

JATKEVlčlUS (JATKIEW1CZ), 
Jonas, Juožo sūnus, iš Eišiškių, gyve
no Shenandoah, Pa.

JUKNYS, Feliksas ir Kazys, Iš 
Meškių kaimo, Rietavo valsčiaus.

LIEKIS, Pranciškus, Viktoras, Ze
nonas, ir dar du broliai, iš Milaičių

Iš LRKSA 33-Č1OS
KUOPOS VEIKLOS

ROSELAND, Ill.—Balandžio 
mėn. 5 d. mūsų kuopos narės: 
ponios Stasevičieni, Žebrauskie
nė, Noreikis ir Miknis suruošė 
kepsnių išpardavimą. Išpardavi
mas pavyko puikiai—padaryta 
pelno $117.06. V>sa suma paskir
ta naujos bažnyčios statybos 
fondui. Kuopos pirmininkas Br. 
Bružas darbščioms narėms pa
reiškė padėką už įdėtą darbą ir 
sumanymą paremti naujos baž
nyčios statybą.

Valdybos nariai: Pr. Bružas. 
P. Gedvilas, K. Rubinas, St. Juš
ka ir J. Pleirys minėtame keps
nių išpardavimle talkininkavo pi
nigine auka ir kepsnių organi
zavimu.

Tenka pastebėti, kad vis dau
giau narių atsilanko į kuopos 
susirinkimus. Susirinkimai vyk
sta kas mėnesį antrą sekmadienį 
po Sumos Visų Šventųjų para- kaimo, Kaltinėnų valsčiaus, Tauragės 
pijos salėje.

Kuopos kasininkas ir Chica- 
gos apygardos sekretorius St. 
Juška deda pastangas narius 
įtraukti į naujų narių prirašy
mo vajų. Kuopos valdyba kvie
čia jungtis j šią apdraudos ir 
lietuvybės išlaikymo organizaci
ja

Kuopos piknikas numatomas 
suruošti birželio mėn. gale. Val
dyba šiai gegužinei smarkiai 
ruošiasi. Tiksli data bus praneš
ta vėliau.

Gegužės mėn. 10 d. įvyko nau
jos bažnyčios kertinio akmens 
šventinimas. Mūsų kuopa įteikė 
$200.00 auką, kuri buvo įrašyti į 
specialų popierį ir įmūryta. Au
ką sudarė pelnas išparduodant 
kepsnius ir paskyrimas iš kuo
pos kasos. J. P.

?GARSO” KNYGŲ KATALOGAS
5 MALDAKNYGĖS
X RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvių 

Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, III., 1954 m. 544 puslapių. Kaina $3.00.
ŠVENTOJI VALANDA—Maldo, ir Giesmė*. Sutaisė kun. J. K. Mi- 

liahskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos 
ir giesmės 'su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti 
giesme* BU choru. Kaina 15c. Imant nemašiau 10 egsempliorių—10 centų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGĖS
MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų) 
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarai*---- ------

Mirusiems

ĮVAIRAUS TURINIO

50
40

A. A. VERONIKA KAZO- 
KIENĖ, gyv. 294 Slocum Street, 
Swoyerville, mirė gegužėa 13-tą, 
palaidota gegužės 16-tą iš Lu
zerne šv. Onos bažnyčios para
pijos kapinėse, Lehman, j Velio
nė gimė ir augo Edwarasvillėj, 
tik 10 metų atgal persikėlė j 
Swoyerville. Paliko vyrų, dvi 
dukteris, motinų, šešis anūkus,

KOVOSE DĖL LIETUVOS.- II-ji dalis. Parašyta gen. Stasio Raštikio.' tris brolius ir dvi seseria.M8 pusi. Kaina: kištais viršeliais—$7.00; neįrištai*—$6.50. 1

DAŽYTAS VALIUS, S. Maughath rofnanaa, lietuvių kalbon išverstas 
.ŽSapo Zobarsko. 810 puslapių. Kaina $3.00.

* CROSSES (KRYŽIAI)—Reananas. Parašė Vincą* Ramonas. Anglų kai 
&<>■ '-rtė M U to n Stark. Išleido “Lietuvių Dienos”. įdomi knyga angliškai 
^s^taotiams. 829 pusi. Kaina $4.00.

'RINKTINĖS MINTYS, žymiųjų pasaulio šmomfų pasisakymai |v*irian- 
tssnomi*. Parengė Juozas Prun skis. Viri 800 puslapių. Kaina $4.00

TAPTI KOS MUtttUr Tai yra labai 
kuri* ruošiasi gauti Amerika* 

ruo* u» j opisriį*. Joje yra trumpai suglaa 
i> l.Mnvta k&lbonia. Knygutė maio fonus 
W| (jpwMbOik). DMHm raidės, apauta 
SMOJM*MM( |MC Ant. ItaMuM —— 

MHIO^ JevUtAsM* pažinsim
1.H 
l.*0

Ulaaakaat hreipEitta i
“GARSO” ADMIN1STRACU4

Bom 32 {71-73 S. Waibtagt®® Wfflm-Banr®, Pa.

A. A. MARIJONA BALA- 
ŽENTYTĖ, gyv. 25 Prince St., 
Sheatown. Pa., mirt gegužės 13, 
palaidota gegužės 16-tą ii Wa
namie šv. Marijos bažnyčios pa
rapijos kapinėse. Velionė buvo 
gimusi Lietuvoje, į j iią ialį atvy
ko jaunuose metuose. Paliko 
tris brolius, dvi seseris ir kitus 
artimuosius. i

A. A. J. M. JOKIMAITIE- 
NĖ, gyv. 48 Anthracite Strieet, 
Wilkes-Barr*, mirė gegužės 11, 
ęilaidota gegužis 14-tą ii tvč. 

rejybės bažnyčios parapijos ka
pinėse, Bear Creek. Velionė bu
vo gimusi Lietuvoje, Wilkes- 
Barre išgyveno SO metų. Jos vy
ras mirė 1948 m. Paliko tris duk
teris, penkis anūkus, tris pro^nū-

ROSELAND, Ill.—1959 m. ko
vo mėnesio susirinkime nutate 
prisidėti prie Visų Šventų para^- 
pijos naujos bažnyčios statybos, 
paskiriant piniginę Suką. Pasi
tarimuose buvo įvairių pasiūly
mų. Priimtas $200.00, bet kuo
pos kasininkas ptanešė, kad ka
soje yra vos apie $80.00. Didelė 
bėda—iš kur gauti pinigų? Lai
kas trumpas, nes norima auką 
įteikti naujos bažnyčios kertinio 
akmens šventinimo proga. Visi 
nutilo, kiekvienas galvojo kas 
daryti . . . Štai ramybę sutruk
dė p. Stasevičienė Uršulė savo 
sugestija: reikia prikepti pyra- 
gų-pyragaičių ir juos pardavi
nėti.

Pasakyta padaryta. Ponios 
Stasevičienės sugestija priimta. 
Tuojau buvo išrinkta komisija, į 
kurią įėjo p. p. Stasevičienė Ur
šulė, Žebrauskienė Kazimiera. 
Noreikie,nė Juzefą ir Miknys 
Stella. Pradžiai surinkta keletas 
dolerių. Pardavinėjimo laikas— 
pirmas sekmadienis po Velykų. 
Mielai prie to prisidėjo parapi
jos dvasiškija, kuri iš sakyklos 
ir per sekmadieninį biuletenį 
parapijiečius gražiai painforma
vo.

Anksti atvelykio rytą, kada 
žmonės pradėjo rinktis į bažny
čią, kiekvienas galvojo, kad po 
pamaldų tuojau užeis patikrinti, 
kas ten per skanumynai. Atsi
lankę nei vienas neapsiriko, nts 
darbščiosios šeimininkės prie ka
vutės turėjo labai skanių pyra- 
gaiči'ų-papuškų, o be to lietuvės 
šeimininkės, kaip Susivienijimo 
narės, taip ir iš viešnių turėjo 
atsinešusios namuose iškeptų tor- 
tų-kėksų. Ogi tų visų gaminių 
skanumėlis! Teko matyti dau
gelis nešėsi į namus 
paragauti.

To viso rezultatas 
tikrinus šeimininkių 
$119.00.

Kada š. m. gegužės 
33 kuopos susirinkimui 
pranešta, kad pardavinėjant py
ragaičius gauta gryno pelno virč- 
mipėta suma,: susirinkimo pirmi
ninkas visų Yardu išreiškė dide
lę padėką darbščiosioms šeimi
ninkėms ir visiems prisidėju- 
siems prie to darbo.

Iš 33 kuopos teko pridėti 8f 
dolerį, kad būtų įvykdytas anks
tyvesnis kuopos susirinkimo nu
tarimas. Baigiantis susirinki
mui, pirmininkaujantis pakvietė 
visus 3 vai. po pietų dalyvauti 
iškilmėse Visų šventų parapijos 
naujos bažnyčios kertinio ak
mens šventinimo metu, kada bus 
(teikiama 31 opos auka.

šventinimo apeigas atliko J. 
E. vyskupas Brizgys pasakyda
mas tam reikalui pritaikytų pa
mokinimų,’ Hkilmėse dalyvavo 
ir buvusia šibe parapijos klebo
nas prelatas Faškauskas. kuris

JUOKELIAI
Austrijos Repatriacijos 

Punkte
Į pereinamąjį punktą iš Sovie

tų Sąjungos į Austriją atvyksta 
grupė žydų. Iš pradžių jie dar 
nedrąsūs, bet po kurio laiko įsi
leidžia į kalbas su austrų valdi
ninkais.

— Na, kas girdėti Sovietų Są
jungoje?—klausia vienas iŠ val
dininkų.

— Nieko blogo. Negalima skųs
tis.

— Na, o kokie ten uždtrbiai?
— Žinot, ką, negalima skųstis.

Bet jūs buvot verčiami sun
kiai dirbti.

— Negalima skųstis . . .
— O maisto ar užteko? Gal bu

vo labai menkas?
— Ui, negalima skųstis.
— Gerai, tai ko gi iš ten iš

vykstat ?
— Ui, koks tamsta juokingas. 

Čia gi nors galima dėl visko 
skųstis . . .

apskrities.
LILEIKIS, Vincas ir žmona O. LI

LEIKIENE, buvę Vokietijoje.
MIŠKINIS, Vincas, gyvenęs Kana

doje.
PAŠKEVIČIUS, Kasparas, Jono sū

nus, gyveno Brooklyn, N. Y., 1113 
Grand Street.

PLIURA, Lionginas.
ŠARKAUSKAS (Szarkowski), An

tanas, Juozo sūnus, iš Eišiškių, gyve
no Shenandoah, Pa.

ŠUKYS, Juozas, Lietuvos kariuo
menės kapitonas, buvęs komendantas 
tremtinių stovyklose Vokietijoje.

VARNELYTE - ŠIMKIENĖ, Ona, 
gyveno Chicagoje.

ŽILINSKIENĖ, Marija, ir jos se
sers vaikai Einoras, Jonas ir Pranas, 
Jono sūnūs.

ŽUKAUSKAITĖ - GENDVILIENĖ, 
Kazimiera, Antano duktė, iš Telšių 
ir jos dukterys Elena ir Sofija, gy
veno Muskegon (Michigan?).

Jieškomieji arbė apie juos žinantie
ji maloniai prašoįrJ atsiliepti: Con
sulate General of Lithuania, 41 Weil 
82nd St., New York Ž4, N. Y.

JAV KARIUOMENĖS ATS
TOVAI PAREIŠKĖ, kad armi
ja netrūkūs pagamins' /tokias 
misulines rakletas, kurios elek
tronų pagalba pasitiks iššautas 
priešo rakietas, kurioms dar tai
kinio nepasiekus jas sunaikins. 
Ar tikrai tas bus atsiekta? Ad
mirolas Sides sako, dar reikės 
daug dirbti, kad kraštą apsaugo
jus nuo priešo atominių bomba- 
nešių ir misulinių rakietų, bet 
mėginimai netrukus bus daromi.

B. Br.

saviškiams

toks: pa
kasą rasta

mėn. 10 d.
buvo

čių dosnumų parapijos reika
lams.

Ugniagesių Būstinėje
Suskamba telefonas. Budintis 

ugniagesys paima ragelį.
— Dega, dega!—girdi jis šau

kiant.
— Kur?
—Mūsų namuose!
— Bet aš klausiu, kokioje vie

toje?
— Virtuvėje'
— Dieve mano, bet kaip gi 

mes galime atvažiuoti . . .
— Taigi, savo mašinomis . . .

Pagrindas Rimtas
Tarnautojas įteikia savo virši

ninkui prašymą leisti atostogų. 
Jų reikalingumą jis Šiaip pagrin
džia: “Mano žmona išvyksta į 
povestuvinę kelionę, tad manau, 
kad man reikia ją lydėti" . . .

SUSIRINKUS NAUJAI 
AUKŠČIAUSIAI TARYBAI, 
balandžio 21 d. atsistatydino Šu- 
mausko vedama ministerių tary
ba. Jam pavesta sudaryti naują. 
Ir Paleckis naujai perrinktas 
aukščiausios tarybos pirminin
ku, o pavaduotojais išrinkti Bal
tušis ir Matulis.—Naujuoju “už
sienio reikalų ministerių’’ pas
kirtas K. Preikšas (iki šiol bu
vo Gaška). E.

JORDANE. Aman mieste, ge
gužės 18 dieną prasidėjo arabų 
tautų konferencija aptarti kodėl 
daug žydų atvyksta į Izraelį iš 
už geležinės uždangos—Sovietų 
Rusijos valdomų valstybių. Ara
bu kraštai—Jordanas, Lebano- 
nas, Moroco ir Saudi Arabija su
sirūpinę žydų skaičiaus didėji
mu. B. Br.

LENKŲ ŽVEJŲ PADĖTIS 
Baltijos pajūryje esanti tokia 
tokia sunki, kaip praneša pačių 
lenku šaltiniai, kad daugelis žve
jų šeimų meta savo valtis ir lai
vus ir vyksta į pramoninius mies
tus darbo jieškoti. E.

WALT WHITMAN
On May 31, ffž>M140 years 

sgo—Walt WhHsMH, one of 
America’s great poets, was born 
on Long Island, New York. The 
son of a carpenter! he grew up 
in Brooklyn, becanU successive
ly a teacher, a printer, writer 
for several newspapers, and, 
later, the editor of the Brooklyn 
Eagle. His liberal Views, how
ever, cost him this'čditorial post. 
Whitman made ettkrisive trips 
throughout the cdurftry and in 
1855 printed and Jlimself pub
lished his Leave9 fl Grass, po
ems of such origirtMHy of form 
and daring Content that he 
would have had tfodble indeed 
to find any other publisher for 
them. He was later atbuUder of 
workmen's homes.' and held 
many other jobs. He’nursed the 
wounded in thę hospitals of 
Washington, D. C. during the 
Civil War, and worked as a 
clerk in the Department of the 
Interior—a position which he 
lost when his superior learned 
that he was the aųthbr of Leaves 
of Grass. Some of his poems, 
notably "When Lilacs Last at 
the Dooryard Bloomed,” morn
ing Lincoln’s death, were writ
ten during and after the Civil 
War. His fame as a poet of de
mocracy, of the common man 
and of world friendship, slow
ly but surely spread throughout 
the world, and he was imitated 
by many poets in other coun
tries. Whitman, who was some
times known as the "Good Gray 
Poet” and the prophet of demo
cracy, died in 1892 in Camden, 
New Jersey.

American Council

“POCKET VETO”
On May 27, 1929—thirty years 

ago the United States Supreme 
Court upheld the right of the 
President to the so-called “pock
et veto.” The President of the 
United States has the power to 
disapprove, that is veto, any bill 
of joint resolution passed by 
Congress. To do this, he must, 
within ten days after its passage, 
return the bill or resolution, 
with a statement of his objec
tions, to the house of Congress 
where it originated. A two- 
thirds vote of both houses is 
then necessary to "override the 
veto,” in other words, to make 
the bill a law despite the Prgsk . 
dent’s veto. If the Presidetit, 
while Congress is in session,' 
fails to return a measure with
in ten days after it i# presented 
to him, it automatically becomes 
law, even if he does not sign it. 
However, if before the ten days 
are up, Congress adjourns and 
thus cannot receive a veto mes
sage, the bill cannot become law 
without the President’s signa
ture. His failure to sign such a

Congress — is known as the 
“pocket veto.”

American Council

LEGAL NOTICE
Notice is hereby given that on the 

18th day of May, 1959 at 3:30 P. M., 
DST, the petition of Carl Raymond 
Tkac, a-k:a Tkatch, A-k-a Thach, 
a-k-a Kotch, and Helen Tkac, a-k-a 
Tkach, a-k-a Thach, a-k-a Kotch, his 
wife was filed in the Court of Com
mon Pleas of Luzerne County to No. 
678 July Term 1959, 
decree to change their 
Raymond Kotch and 
Kotch, respectively.

The Court has fixed 
25th day of June, 195& at 10:30 A. 
M., DST, in the Luzerne County 
Courthouse, Wilkes-Barre, Pennsyl
vania, as the time and place for the 
hearing of said petition, when and 
where al) persons interested may ap
pear and show cause, if any 
have, why the prayer of said 
tioners should not be granted.

I Joseph G. Tomascik,

praying for a 
names to Carl 
Helen Anna

Thursday, the

they 
peti-

Atty.

SIUNTINIAI SIUNČIAMI J SOVIETŲ RUSIJĄ
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Pasinaudok patikimu, kruoptčio ir greitu mū*ų firmos patarnavimu

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., Inc
(Licensed by USSR) 

Atidaryta kasdien 9-6 ir sekmadieniais 9-4

135 West 14th Street, New York 11, N. Y., Tel. CH 3-2583

MŪSŲ SKYRIAI: 
132 FRANKLIN AVE. 
HARTFORD. CONN. 
Tekt CHapel 8-4724 
11339 JOS. CAMPAU 
DETROIT 12, MICH. 
T*l.i TOvmeead 9-3980

900 LITERARY ROAD 
CLEVELAND 13, OHIO 
T*l.i TOwer 1-1461
39 R xymend Plata Watt 
NEWARK, N. J.
Tel.i MArkat 2-2977

t»

332 F ILL MOJU AVĖ. 
BUFFALO B. !t T. 
Tai. t MOhawIi 2974
•32 W. GIRARD AVĖ. 
PHILADELPHIA 23, PA. 
Tel.i W Ataus 1-8878

308 W. FOURTH St.
BOSTON 27, MASS.
Tel. ANdrew 8-8O4O
141 SECOND AVE. 
NEW YORK CITY 
Tel. GRamercy S-7430
Mūsų didžiulė firma turėdama tūkstančius patenkintų klilentų 100% garanteeja siantini^ |»r<*4a«ym% 
Kiekviena* siuntinys išsiunčiamas laike 48 valandų ir adresatų pasiekia per 6-7 savaites (ero paštu 
laike 7-12 dienų). Istaigo** yra dideli* paairlnkimas prekių paėiemis šaasiaasiamis kainomis. Reikalaukite 
mū*ų nemokamų katalogų, kuriuose rasite informs ei jų apie naujas muitų norma* Ir patarnavimų.




